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PREZ. COOLIDGE PASKYRĖ DU 
BEŠALIŠKU ADVOKATU TYRINĖT 

ALIEJAUS LAUKU SKANDALA

UŽ GYDUOLĖ
NORI ATGAL
< KOLONIJŲ

GINČIJOSI Už 
LURDO STE­

BUKLINGUMĄ
Žinios Iš Lietuvos

VIŲ PARDAVIMAS

Šimu ir dideliu pasirinkimu nu 
nmynų namai; taipgi su storai 
mieste ir priemiesčiuose. Kas pu

> daug pinigų. Meldžiu kreiptis

VASTUNAS
Estate Co.

om 21) BROOKLYN, N. Y. j

Bremen. Vokiečiai surado 
gyduolę, kuri pagydo įkan­
dimą musės tse-tse ir taip 
vadinamą “miego ligą”. Tos 
abi ligos baisiai siaučia A- 
frikoje, kur Europos valsty 
bes turi milžiniškas koloni­
jas. Jei ne tos ligos ir karš­
čiai, tai Afrika būtų- kai ro­
jus. Bet vokiečių tam tikra 
draugija, kuri rūpinasi atim 
tomis nuo Vokietijos kolo­
nijomis,' nori priversti sa­
vo valdžią neskelbti naujos 
gyduolės sekreto alijantų 
valstybėms, jei tos nesutiks 
atgrąžinti kolonijų. Reiškia: 
“neduosite atgal kolonijų, 
mes neduosime gyduolių.” 
Bet tokia šovinistinė nuo­
monė neilgai tvers, nes ir 
alijantai galės surasti pana 
šią gyduolę, o prie to vo- 

__________ ____ __ _____ _____  r____________ kiečiai neturėtų biznio, nei 
džios senatas ir atstovų rūmas pradėjo reikalauti. Coo- kolonijų neturi ir gyduo-
lidge gi paskyrė republikoną advokatą Strawn ir denio- Jiems nereikalinga,
kratą Gregory, kad šie vestų del valdžios to skandalo . T .
tyrinėjimą. Gregory yra prie Wilsono buvęs prokuroru j
o abu yra gabūs ir bešališki vyrai. Taigi maž pavyks vi- pažinimu Rusijos

SENATE REIKALAUJAMA, KAD LAIVY­
NO SEKRETORIUS DENBY IR PROKU­
RORAS DAUGHERTY ATSISAKYTŲ 
IŠ VALDŽIOS.

New Yorko Prohibieijos Davatkų Vadas Pripa­
žintas Falšyvų Parašų Dirbėju.

BOK’O PROPOGANDĄ UŽ TAUTŲ SĄJUN­
GĄ gavo tvIrtą [rodymą sena­
to TYRINĖJIMUOSE

WASHINGTON; Sausio 29. — Prezidentas Coolidge 
iš visų spėkų stengiasi užbėgti už akių demokratų va­
dams, kurie nori pasidaryti kapitalo iš skandalo už alie­
jaus laukų išnuomavimą kapitalistams už kyšius, kuriuos 
gavo republikonų valdininkas Fall. Į dalyką įvelta pro­
kuroras Daugherty ir Denby, kurių pasitraukimo iš val-

TAČILAUSKAS
avninkas)lS restoranas

IR

IAMS SVETAINĖ ,
3 valgius, gerai pagamintus ir už

pasirendavoti svetainę susirinki- 
okioms apeigoms
d. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

suomenei pabausti begėdiškus išnaudotojus visuomenes 
’ turtų.

Kaunas. Lapkričio mėn. Lie-' 
tuvoje iš limpamųjų ligų įre­
gistruota 8 susirgimai dežinter 
rija, 79 — šiltinėmis, 19 — 
skarlatina, 22 — difteritu, 247 
— influenza, 4 — maliarija, 
189 — džiova, 121 — trachoma 
,145 — niežais ir 180 — Vene­
ros ligomis. Iš susirgusių jų de- 
zinterija mirė 1, šiltine 2, skar­
latina 1, difteritu 2, ir džiova 
6. -

siimti negalėjau, nes neturėjau 
prie savęs tiek pinigų. Atsi­
sveikinęs^ su klebonu suku gal­
vą, kur čią gavus tą 20 litų. 
Bet paskiau kitų patariamas nu 
ėjau ir paprašiau išduoti metri­
kus; Klebonas, išgirdęs tokią

Klaipeda. Vokiečiai valdinin-

Paris. Katalikų kunigai 
filosofai ginčijosi su psicho­
logijos profesoriais apie tei 
singumą Lurdo stebuklingų 
pagydymų. Profesoriai į- 
rodinėjo, kad Lurdo stebuk­
lingi išgijimai yra pasek­
mės Coue įsikalbėjimo meto 
dės, pagal kurių nervai gau­
na tam tikrų sujudinimų 
atkartojant ypatingus žo­
džius. Tas sujudinimas pa- 
gajnina didelį skaičių baltų­
jų leukocitų*, kurie “suval- kai išvažiavo. 220 vokiečių Klai- 
go” ligos mikrobus. Katali- pėdos Krašto gelžkelių valdi- 
kų gi kunigai bandė SU-į ninku, kurie Susisiekimo MJnis 
griauti tų moksliškų išrodi- terijos paiklaustj, perėmus gelž- 
nėjimų, ir tvirtino, kad Lur- kelius Lietuvos Valdžiai j savo 
do stebuklai kįla iŠ dieviš-' ranlkas, pasisakė nenorį tarnau- 
kos galybės. Yra manoma, ti, išvažiavo Vokietijon. Jų vie- 
kad katalikų bažnyčia už- tas užėmė lietuviai, 
draus savo pasekėjams var­
toti Coue metodę savęs gy-

Etatų Sutrumpini;pas
Dek etdtų sutrumpinimo pa­

leista daug žmonių. Bedarbių 
daug. Dabar gera proga dfneri- 
kiečįams kurti pramones, nes 
yra daug pigaus darbininko. 
Atėjus pavasariui ir prasidėjus 
statybai, bedarbė išnyks. Da- kalbą, su įniršimu puolė ant ma 
bar bedąnbė skaudžiai palietė nęs; nusigandęs sprukau iš kle- ; 
prekybą — sumažėjo pirkėjų ir ’bonijos. Paėjėjęs užgirstu iš už 
biznis apmiršta. Dabar turės kil 
ti žemės kainos, nes daug in­
teligentijos griebkis žemės ū- 
kio. Bedarbė skaudžiai palietė 
studeritiją, kurios daugelis liko’nebeatitinka tikrenybei*, 
be darbo ir mokslą turi pribaig-1 
ti, neturėdami gyvenimui lėšų. mas. Jau nebe aš pirmas taip 
Sutrumpinimas etatų, visgi, yra 
lazda su 
abu galu

pakalio klebono šauksmą, kuris 
metrikus numetė ir pasakė man 
pasiimti. Pasirodo, kad mano 
motinos mokinimas šioj vietoj

Ir tai nebepirmas apsireiški-

dviem galais, kurios 
muša.

nuoginamas. Ko, kasžin, žiūri 
dvasiškoji valdžia.

Albinas Užtupis

toti Coue metodę savęs 
dymui.

3,196 Nušalo Nosis 
Lenino Laidotuvėse

reenpclnt 5753

.E AGENTŪRA
- IR

avimo Stotis
JBILIUS VISOKIU MODELIU 
ytą ir atdarą)
GVIJ IAMOKCJTMŲ

elią ir išdirbysčią automobilius

ASO LINAS, ALIEJUS IR
IOBILIAMS REIKMENYS * ‘

Diena ir Nakti :—

)K ir BOOTH
D STREET ‘ BROOKLYN, N. Y.

į

NEW YORK, Sausio 29. — Į labai juokingą padėtį 
papuolė pagarsėjęs Anderson, vadas tų bažnytinių da- 

, vatkų, kurių pasidarbavimu šalis turi prohibieijos įsta­
tymą, tiek blėdies ir ištvirkimo atnešantį. Teisme pasi­
rodė, kad Andersonas padirbinėjo netikrus parašus kny- 

. gose savo Anti-Saloon sąjungos, kad apgavus valdžią. 
Džiūti rado jį kaltu ir jam gręs iki peniau metų Sing 
Šing. Taigi sausųjų spėkos gavo gerą smūgį.

WASHINGTON, Sausio 29. — Senato komisija, kuri 
tyrinėja Bok’o propogandą už Tautų Sąjungą, patyrę, 
kad sprendimo džiuri rinkosi tik iš 77 planų vietoje tų 
22,165, kurie buvo prisiųsti. Ir iš tų 77 didžiuma stovėjo 
už šiokį ar tokį dalyvavimą Tautų Sąjungoje, arba Tarp­
tautiniame Teisme. Tas aiškiausia parodo kaip teisin­
gai tas dalykas buvo vedamas. P-lė Lape, kuri veda del 
Bok’o tą propogandą, atsisako pasakyti kaip iš 22,165 
planų tapo parinkta tie 77 del sprendėjų sprendimo.

London. Buvo pakilę didelės 
viltys, kad darbininkų VaLdžia 
pripažins valdžią Rusijoj. Bet 
MacDonaklas kasdien, vis atgu­
liau tame klausime eina. Esą, 
dokumentai užsienio reikalų ac- 
kyvuose ir tos ministerijos vai- j nukentėjo nei vienas, 
dininkai įtikinę, kad pripažini­
mas Rusijos netaip lengvas 
kaip išrodo. Bet radikališkesni 
daroininkai jau prideda neri­
mauti. Esą,’ Anglija, Graisiją 
suspėjo "pripažinti į 5 dienas po 
to, kai grįžo Venizelos, tai ko­
dėl Rusijos negali pripažinti?

Rageliai, Rokiškio aps. (“Vie­
nybės” kor.) Vietinis klebonas 
Stakelė įsteigė savo parapijos 
jaunimui knygyną. Svarbu tas, 
kaip bažnytėlė stovi arti dviejų 
šimtų metų, kunigų irgi apie 
šimtas perėjo, — nes šioje pa­
rapijoje ant metų net po kelius 
kunigus praleisdavo, — bet, nė 
vienas kunigas nebuvo suma-

Pradžia Rinkimų 
Agitacijos Italijoj

Iš Vieno
Streiko, į Kitą

rin-

Europos Pinigų 
Pilnas New Y orkas

S KARPAITIS 
ikmenų Krautuve 
j Lietuviams. užlaikau eeriaurtii 
i patarnavima visiems atsllankantienu 
tane su reikalais
I PAS SAVŲJŲ I! —

AS KARPAITIS
Amsterdam, N. Y.

Roma. Mussolini pradėjo 
kimų agitaciją į parliamentą su 
puikia kalba, kurioje išgyrė fa­
šistų valdžią ir jos darbus. Jis 
labai džiaugiasi padarytąja su- 
tarčia su Jugoslavija del uosto

Lohdon. Gelžkelio pečkurių ir 
inžinierių streikas tapo baigtas, 
abiems pusėms nusileidus. Bet 
gręsia nuo vasario 16 kitas strei 
kas — streikas visų dokininkų, 
kurie reikalauja dvejų šilingų 

Fiume, kuri prašalina karą. Ke- į dieną (apie 50c.) daugiau.! 
liose vietose fašistų bandos ap- Angliakasiai irgi rengia konfe- 
kūlė socialistų kalbėtojus. Kle- rencijas, kuriose žada prašyti 
rikalų partija taipgi darbuojasi, > iki 20 nuoš. didesnių algų. Tas 
kad sumušus fašistus ir f ašis-1 nestebėtina: juk turint darbi- 
tai nekaip žiūri į ją. Popiežius 
nutarė nesikišti į šitus rinki­
nius. Tokiu būdu yra vilties-fa­
šistams laijpėti, vartojant fašis- 
tihius būdus.

ninku savą valdžią, kodėl nepa­
sinaudoti ja, taip kaip naudoja­
si biznieriai, arba -aristokratai, 
sako radikalė darbininkų spau­
da.

New York, Dalykai Europoje 
taip išbaidė piniguočius, kad 
didžiuma susiuntė milionus į 
New Yorką kaipo saugiausią 
vietą. Todėl New Yorko ban­
kai tiek pinigų turi, kad numa­
žino nuošimčius už skolinimą ir 
tai niekas neisima visų. Svar­
biausios ir didžiausios sumos 
yra atėję iš Vokietijos, Fran- 
cijos ir Anglijos. Vokiečiai pra­
dėjo siusti rudeny 1923 metų, 
kada buvo viltis naujos revoliu­
cijos. Bet dabar tas siuntimas 
praktiškai yra dingęs. Iš Fran­
ci jos banga pasiekė augščiausio 
laipsnio apie mėnesį atgal, ka­
da pradėjo kristi frankas. Bet 
didžiausias pinigų plaukimas į- 

I vyko iš Anglijos, kada tapo aiš­
ku, jog Angliją valdys darbi- 
fiįn'kų valdžia. Bet dabar ir tas 
Jėį^pąs apsistojęs.

Maskva. Maskvos vyriausias 
gydytojas paskelbė, kad ambu- 
lansai į ligonbūčius suvežę 3,-i kunigus piaici&uavu, — ucl, nt 

.196 žmones Lenino laidotuvių vienas kunigas nebuvo suma- 
uienoje, kurie buvo nusišaklę Ws šviesti savo parapijonų. Už 
Husis, arua apsupo is. susijudini­
mo. Minia gi buvo iš puses 
miliono. Nuo ^u^rspaudimų ne- 

________ 1 ,1__ s, kas ro­
do, kad kariumenė gerai atli­
ko savo užduotis. Prie Lenino 
kapo jau yra virš 1,400 vaini­
kų ir kasdien atvežama naujų. 
. Viena pasekmė Lenino mir­
ties yra užmiršimas ginčų ko­
munistų pautijojel Trockis pri­
siuntė savo atgailą ir žada dau-.’ 
giau ermyderio nekelti, d( cen- 
Ualis komi tetas žada jam do­
vanoti ir duoti vietą valdžioje 
kaip tik pasveiks. Ir diskusijos Į 
per laikraščius jau dingo. Mir-I 
tis Lenino sukratė komunistu^ 
ir juos nuramino.

tad nė vienos tokios parapijos 
tamsios Lietuvoje nėra, kaip 
ši. Taigi nors vienas kunigas 
suprato, kad ’be apšvietos jauni­
mas pražus pelkėje įvairių ne­
dorybių. Pctr. Kriukelis.

Iš

Augštos Algoš 
Išlaiko Ameriką

usiems reikalingi geri čeverykai. 
p mūsų krautuvėse galima tikrai 
joms gerus čeverykus taip, kad 
lugoti nuo keleto nesmagumų; 
is pirštų, nuo suspaudimo kraii- 
irie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
esame pasirengę patikti žiemos 
)s mados visokios rūšies drūtai 
ais; Vyrams, Moterims, vaikams 
ne. Pigiau parduodame negu ki-

^Plieno T rusto
Ekstra Dividendai Dukoborai Grįžta 

l Rusiją
Lewis’as Gauna 
Pirmą Smūgį

New York. -Frank Hodges, 
Anglijos anglekasių vadas, ku­
ris buvo atsiustas patyrinėti 
padėtį kasyklose Amerikoje ir 
Kanadoje, papasakojo, kad tik 
augštos algos darbininkams iš­
laikė Ameriką nuo nuėjimo ten, 
kur šiandien Europa. Augštos 
algos Amerikos anglekasių pa­
vyzdžiui pavelija žmogui gy­
venti augštesniu saiku negu An 
gįijoje, kur darbininkai skur­
sta. Hodges sako, kad Ameri­
koje jaunesnėj! gentkartė dar­
bininkų rengiasi eiti į politi­
kos lauką, kad ir ten iškovoti 
darbininkams vietą kokią turi 
pramonėje. Taš yra sveikas 
daiktas, sako svečias.

SMULKUS PRANEŠIMAI 
' LIETUVOS

Lietuviška Bažnyčia
♦ Galiau ir klerikalai atsiminė, 
kad Kaune, net Bazilikoj, len­
kai turi viršų — kada lietuviai 
daugiausia susirenka — gieda 

| lenkai ir sakomi lenkiški pa- 
I mokslai. Būtų, turbūt, neatsi- 
[minę, jei moksleiviai ir studen­
tai nebūtų pagrąsinę bazilikos 
langų išbarstymu 
akmenų pagelbos. 
geras išėjimas — 
nei jums — bus
tyniškai!-.. Taip įsakė italas Ze- 
chini. Reikia čia Domo Šidlaus­
ko, kad jis bazilikoj užkurtų 
aukurą ir pastatęs lietuvišką 
dievų Trejybę: —Perkūną, Pa­
trimpą, Pykuolį ir pradėtų tik­
ram lietuviškam dievui pamal­
das. Nauda juk vienokia!

pasigriebiant 
Dabar rasta 
nei mums ir 
giedama lo-
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MASPETH, L. L, N. Y.
NEWARK, N. J. /

; New York. Po direktorių su- 
| , širinkimo, United’ States Plie­

no korporacija paskelbė, kad už 
paskutinį bertainį 192Ž metų 
bus išmokėta apart paprasto di­
videndo dar 50 centų ekstra ant

| šėro. Korporacija pęb tuos tris 
mėnesius pelnė virs 49 milio-

• nų dolarių. Taigi kąlbos apie tai 
K kad įvedimas 8 vai. darbo die­

nos pakenks plieno bizniui, pa-.
•sirodo^ be pamato. Bizniui netik 
nepakenkė, bet net daugiau pel-

, nų' prikrovė, xnes . pasiremiant milionus dolarių už kuriuos jsi- 
tuo korporacija gailėjo" imti taisys pavyzdingą koloniją Kri- 

j augštesnes kainas. me.

Kanada. Paskutinė partija iš 
3,000 rusų dukoborų ‘grįžta j 
Rusiją, iš kurios buvo priversti 
kraustytis del caro persekioji- 
ir kareiviavimą ir privatinę nuo 
savybę. Jie darbštūs ir rkmūs 
žmonės. Jau dvi partijos jų grį­
žo į sovietų Rusiją, kur valdžia 
duoda jiemp žemės ir įrankių, o 
jie turi už tai atiduoti šeštą 
dalį užaugančių javų. Paskutinė 
partija grįžta parsiveždama 7

Indianapolis. Ikišiol gerai lai­
mėjęs prezidentas Lewis gavo, 
pirmą smūgį nuo anglekasių 
konvencijos, kada 760 balsais 
prieš 734 tapo nutarta perkei­
sti konstituciją ir padaryti, kad 
organizatoriai unijos būtų ren­
kami, o ne skiriami prezidento 
kaip kad ikišiol. Kuomet prezi­
dentas juos skirdavo, tai supran 
tama prezidentas juos ir valdy­
davo konvencijose. Bet balsavi­
mai dar nėra pilnai baigti. Vie­
nok Lewis ir jo pritarėjai ne­
tiki laimėti.

Šokike Su 
žibančiais Plaukais i

London. Vienoje šokių salėje 
tūla šokikė pasirodė su žiban­
čiais plaukais. Prie šviesų jos 
plaukai tokie kaip visų, bet švie 
sas pritemdžius, jos galva ima 
žibėti kai ant šventųjų paveik- į 
slų. Pasirodo, kad iš Indijos ta-1 
po atgabenta nauja mostis, ir j 
ja patepus ‘plaukus jie šviečia 
tamsoje. Ta mostis dabar įeina 
madon tarpe oficialių šokikių 
kabaretuose? *

f
i

Kretinga. Technikas ir savi­
valdybė. Kret. Aps'kr. Techni­
kas A. Benediktovas turi pas 
Šiaulių Apyg. Teismo Valst. Gy 
nėją sulyg Baudž. St. 552 ir 636

žiema
žiema prasidėjo nuo 

Kalėdų. Nemunas sustojo gruo­
džio 26 d. Dabar ^šalčiai nuo 15 
iki 25 grad. C. Sniego daug. 
Laikas kaip tik geras miškus J str. ir 51, 636, 512 ir 547 str. 
kirsti, žydai uždirbs.

• čim-čymas.

Šįmet

dvi bylas; pas T. Tardytoją mi­
nėtose bylose tardant p. Techni 
kas save kaltu neprisipažino, 
per ką sulyg T. Tardytojo nu-D-ras Jonas šliupas po labai 

sunkios operacijos Kataliaučiu-1 sprendimais, pirmoj byloj pa- 
je (rtys dienos atgal) šią nak- imta iš p. Techniko 2,000 lt. lai­

da; antrojoj — pasižadėjimas 
del nesišalinimo iš gyv. vietos.

Apskr. V-ba į tai domės ne­
kreipia, nors pirmojoj byloj p. 
Techniko kalte įrodyta ir net 
pati Valdyba iš kasos uždėjus 
minėtą 2,000 lt. laidą, leidžia p.

tį miegojo ramiai ir jo* sveika­
tos stovis šiek tiek geresnis.

Kaunas. P. Lipčius, buvęs 
žvalgybos skyriaus 'viršininkas 
“Echo” pranešimu, nustojęs ei­
ti tą pareigą ir važiuojąs Pary­
žiun. To pat laikraščio žiniomis Technikui eiti pareigas, 
p. Lipčius sutvarkęs ir šutai-1 Keistas Apskr. Valdybos nu- 
sęs Lietuvos kelius, tiek, kad 
“Echo” redakcija gaunanti iš 
provincijos pranešimų, 'kad Lie­
tuva dabar turinti gerų kelių...

Reikėtų pasiklausti “Echo” 
redakcijos kaip p. Lipčius, bū­
damas žvalgybos viršininku ga­
lėjo tvarkyti kelius ir kiek jis 
gavo ar matė tokių pareiškimų 
ir pataisytų kelių? Risum tene- 
atis amici.

sistatymas.
Argi neatkreips domės į tai 

Savivaldybių D-tas ar Liet. At­
statymo Komisariatas, — nors 
pastarajam p. Technikas ir pa­
siuntė Nr. 812 pareiškimą, aiš- 
kindamosi, kad kaip vienoj, taip 
ir kitoj byloj esąs nekaltas; 
ypač pirmojoj, t. y., su pik Eni- 
ku Šeru, nes anot jo esą p. 
Šero kaipo turtingo pirklio pa­
pirkti visi privatiniai liūdinin- 

Kupreliškįj, B.-Pasvalio aps. kai, net ir jo raštvedys, — nors 
Prireikus išsiimti savo tėvo mi- tas tikrenybei neatatinka.
rimo metrikus, nuėjęs pas Ku- 
preliškių parapijos vargoninin­
ką užsimokėjau už išrašymą ir 
žyminį mokesnį. Vietos klebo­
nas Jj Deveikis paprašė už pa­
tvirtinimą 20 litų. Aš savo mo­
tinos mokinimą atsimindamas, 
kad kunigai ,tai esą šventi žmo­
nės, nieko -pikta ir nepamaniau 
del tos 20 litų, tik metrikų at-

Pakruojaus p. įstaiga ypač 
pagerėjo, net tos pačios dienos 
laikraštį ga/lima gauti (pirma 
gaudavome dieną vėliaus).

Bet kai-kas aimanuoja, Ame­
rikos laikraščių negauną, ( o 
kad ir gauna, tai ne visus egz.) 
Arba nuėjus laikraščių, paduo­
da juos nuvalkiotus, suglamžy­
tus. Maž. mokyt.

BAISI PASAKA
Sykį tūlas “Vienybės” skaitytojas, kuris > 
pamiršo prenumeratą pasiusti laiku, iš- 
ėjo medžioti. Bemedžiojant užėjo audra.
Jis įlindo tuščiavidurį gulintį medį pasi- \ 
slėpti. Bet medis ėmė tinti nuo vandenio 
ir spausti medžiotoją, taip kad jis nega­
lėjo nei per,vieną galą išlysti. Jis pama­
nė, kad čia dabar jo galas. Pradėjo prisi­
minti visus blogus darbus kuriuos atliko 
per savo amžį. Prisiminė, kad neatnaujino 
prenumeratos savo mylimai “Vienybei”. 
Ta mintis padarė jį taip menku ir mažu­
čiu, kad jis be vargo išlindo iš medžio ir 
iki šiai dienai skaito sveikas “Vienybę”.
Nelauk paraginimo, bet siusk prenumera-' i 

‘ tą tuoj po užsibaigimo. — Metams $4.00;
Lietuvon $5.00.

VIENYBE
193 Grand Street, Brooklyn, N- Y*

3S

Kuršėnų miestelis nemažas, 
apie 3,000 gyventojų. Yra elek­
tras šviesa, yra keletas lempu­
čių ir gatvėse. Nuo per. mt. 

[lapkričių elektros šviesa pabran 
go (mėn. 8 lt.), tai žibalas iš 
nekuriu namų elektrą išstūmė... 
Menkai gyvuoja Socialdemokra­
tų kp., L. Mot. Kat. dr. sk, žie- 
žirbininkai, pavasarininkai. Ka­
da tai čia buvo šmėštelėjusios. 
ir žemdirbių bei Valstiečių S- 
gų kp. kp. žmonės kalba: “kai 
buvo rinkimai, kai ponuliams 
buvo reikalingi balsai, tai viso­
kių primatėme ir prisiklausė­
me, o dabar mes jiems neberei­
kalingi..” Jaunimas nieko ne­
veikia.

Per. vasarą čia susitvėrė ž. 
Ūkio d-ja “Gamintojas,” kuri 
turi įkūrus bendrą pieninę.

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk Ji už dyką:
Duok jam pelną-gerovę —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras 110.00. > Q
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Kanadoje _ 4.50
Lietuvoje ir kitur _____ _ 5.00
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Apie garsinimus klauskit laišku.
Adresas:

Vienybe Pfrbl. Co., Inc. 
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Brooklyn, N. Y.
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Published Tuesdays, Thursdays 

and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
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(Į Redakcijos Straipsniai

t PERŽVALGA I Žmonių Dvasios Augimai
Rašo šiaurys

(Užbaiga)
• > * vn.

Dauguma jaunų moksleivių, būdami mokyk­
lose ir girdėdami apie to didvyrių žygius, nori ir 
patys tokiais didvyriais tapti. Ir sapnuose sap­
nuojasi ir kalbėdami visados ant liežuvio galo 
laiko didvyrius, ypatingai karų. Jie trokšta, bet 
retai ateina kam į galvų kaip tapti tokiu didvy­
riu. Tas “kaip” ir yra protavimas, kuriuo remda­
mies lieka garbingais, pilnai garibės užsitarnavu­
siais. \ , L

Ir jei tenka tam vaikui netyčiomis užklupti 
nors menkų žygį, jis susijaudina, pamato skirtu­
mų tarp savęs ir savo drųugų,*ii* nuo to laiko 

sako būk Lenkija ’ nio sumanumu. Jis lindo į viso-1 praeda save augščiaus * ‘žemės l įgyventoj ų” laiky- 
ir kius biiznius. Jei būtų jam pa- ti ir įklimpsta į didvyrių manijų.

Atsitinka taip, kad koks vaikas žino keletu 
žodžių tolimos kalbos arba yra matęs retai ma­
tomus dalykus tam krašte ir jau pradeda išskirti 

ii save iš jų tarpo. Čia atrodo juokai; bet ištikro 
***t tas yra. Mūsų išeiviai Amerikoje irgi netoli tos 

manijos; jie įsivaizduoja pasaulio stebuklų sū­
kury buvę, kada parvažiuoja į grynų nuo “kul­
tūros” Lietuvų.

Nuo įsivaizdavimo savęs didvyriais arba ge­
rais užpuola pasididžiavimas. Vienas perskaitęs 
Pinkertonų įsivaizdavo save tuo pačiu aprašytuo­
ju^ didvyriu-— šnipu, kuriam gerai klojasi. Del 

kelti tautos pramonę, kiek $’el Į visko įdaviau jam perskaityti Tolstojaus 
tu laiku prisipinigauti, ir tai, raštų, kur didvyriai yra kitos rūšies; ne tie 
ne šėrininkų naudai, bet savo.’geri, kurie smarkūs.ir kitus už nosies vedžioja, 

—o— • ■ bet tie, kurie nusižemina ir labiau apgalvoja, čia
Labai remtinas žingsnis. I jis nerado nė lašo panašumo į save ir taip užsi- 

Naujas Anglijos premjeras interesavo, jog įsigijo visus Tolstojaus raštus ir 
žengė labai remtiną žingsnį — perskaitė, žinoma, tie raštai jo neatmainė,.— 
būtent jis žada panaikinti slap- jįs paliko karštakošis, kaip ir buvęs; bet tas buvo 
tą diplomatijų, ailba uždurinį* 
pasikalbėjimų^ ir susiuostinėji-

įvairių krautuvių Lietuvoje, au­
tomobilių gafažių ir taip toliau. 
Ar šitie bizniai ir bus paliesti 
baukrūto, dar nėra žinios. .Ga­
li būti jie išsilaikys. Pats Ro­
manas turi namą Kaune vertų 
apie $20,000 suvirs.

Romanas pinigus savo biznio 
įfctaigoiiiĘ gavo iš Amerikos lie­
tuvių katalikų, iš kurių suėmė 
apie $250,000 iki $600,00o: Ku- 

jie ,turi būti pasiruošę gintijnigai jį labai gyrė, kaipo gabų 
savo šalį, jei nori savystoviai1 biznierių, bet Romanas labiau 
gyventi.

> “Varpas”
žvanginanti savo ginklais, 
klausia, ar jos padėtis stipri? vykę, tai būtų buvęs Rokefele- 
Stipri, ar ne stipri, bet ji lai- ris, bet dabar tėra tik prįežas-

Apie lietuviškų militarizmą.
“Varpas” perskaitęs “Vieny­

bėje” N 4 Lordo Birkenheado 
žodžius ir mūsų pastabas, išsi­
gando, būk mes militarizmų per 
šame Lietuviai. Tas juokinga, 
nes mes esame tiek sykių nu­
rodę 
pusę 
mų. 
vius

kaip kariumenė ėda kone 
Lietuvos valstybės paja- 

Bet sųlygos verčia lietu-l 
būti apsiginklavusiais ir 

ginti Į

atsižymėjo drąsumu, negu biz-

SAUSIO (J

KOVOKIME PRIEŠ MUNŠAINĘ.
Scrantono apylinkėje, nuo munšainės pakvaišęs, tūlas 

Krušas užmušė savo žmoną, palikdamas penkius vaike­
lius be motinos, ir be tėvo, nes tėvas atsisės kalėjimam 
Pittsburge ant lietuvių kliubo padaryta ablava ir kele­
tas “astronomų,” žiūrėjusių per teleskopus į rojų, atsi­
sėdo į tamsybę. Tokiu būdu draugučio Bimbos prakal­
bos iširo, nes jis pabijojo ten kalbėti, kur policija suki­
nėjasi.

. Vienu žodžiu tariant, munšainizmas paliečia jau vi­
sus lietuvius: partyvius, bepartyvius ir net niekuo ne­
kaltus našlaičius. Tokio didelio girtuokliavimo jau se­
nai teko matyti lietuviii tautoje, netik čia, bet it Lie­
tuvoje.

Priežasčių tam kiekvienas nurodo vis kitokių. Bet 
svarbiausi — tai stoka kur išleisti savo energijų ir gy­
venimo iširimas po karo. Tas doros išgvėrimas, kuris lei-Į 
džia žmones šokti prie gėrimo ir pasileidimo, apėmė ne­
tik lietuvius, bet ir amerikonus. Štai, tik ką šiomis die­
nomis nusižudė jauna, 23 metų mergaitė, duktė direk­
toriaus Federalio Reserve banko, kuri turėjo ir turtus 
ir ateitį prieš save. Ji nusižudė nebepakeldama “ūliavo- 
jimų,” kuriuose dalyvavo veik kas vakaras. O jau keli 
profesoriai šaukte šaukia, kad dabartinė studentija, ypa 
tingai merginos, paskendę gašlume, girtuokliavime, ne­
susilaikyme, ir tam panašiai.

Gali būti, gyvenimo sąlygos verčia, žmones taip me- mažai> bet J*e buvo organizuoti
Sti visokią drausmę. Gali būti, matant kaip politikie- ir Apsiginklavę. Carillo tapo nu- yra buvo žmonėms trumpai pra 

p žudytas, jo draugai — svajoto- nešta apie kų buvo tartasi. O* 
jai išsklaistyti, dvarponiai vėl užsienio reikalų vedimas irgi eis 
rlx/Qviia olnraiino inrliinrini molio-* ppQ ŽmODlll akjS.

Mes tų žingsnį Rekomenduoja- ’ kyS daugelis, kad mokinasi del visuomenės labo, 
me Lietuvps vąjdžiai. Tuomet Ar visuomenei bus iš to nauda, tai dar klausi-* 
jai mažiau reikė# bijoti bombų mas. O jau katras bent kiek įsikimbą į poezijų ei- 
ir visuomenės nępasitenkinimo. (liuoti arba į “filosofiją,” kuri šiandien lietuvių 
Dabar Lietuvos laikraščiuose mokyklose išsiplatinusi, tai jau, rodos, pasauliui

...... )_| galas! Nebesusikalbėsi, brolau, su j*uo. Nemany- 
mus darbus nėra nei vieno žode- kacĮ ag» priešingas mokslui; ne! aš priešin- 
1!‘ T ‘......... ’ j var
giai’ kur kitur galima rasti.

—o-^-
Mcs "dažnai s-avo skaitytojus 

informuojame apie taip vadinA- 
ųjmų dvasininkų tyrinėjimus. Vie 

j ginklą vartoti ir juos turėtų, ’ni skaito tą juokais, kiti rim- 
čiau į dalykus * žiūri ir bando 
dasikasti prie dugno. Ameriko­
je tyrinėjimus veda žurnafciš' 
“Scientific American”, Ahgli-^t 
joje kita grupė mokslininkų >da- 
ro bandymus. Mediumas yra as- Į 
muo, kuris turi galių įpulti. į 
taip vadinamų transų, kada ne­
tenka jausmų ir sųmones,,.bet 
užleidžia savo kūnų “dvaąių” 
veikimui. Amerikonai dar nesu-

tis delei kurios daugelis ame­
rikiečių gaji būti turės pam 
nuostolių. ,

Ištiesų nelaimingos tos liųtiv 
viškos bendrovės. O svaKiutj^ 
priežastis tam,- tai kad pevnjp- 

• žąi jų vadai buvo persiėmė Mui­
tininkų principais: jie permažai 
gerbė demokratinę liaudį ir jos 
pinigus. Jiems netiek rūpėjo pa-

ko Vilnių, kurį didžiuma lietu­
vių nori atgauti sau, kaipo sa­
vo nuosavybę. Ji lenda į Klai- 
pėdų ir lietuviai turi dėti visas 
pastangas, kad jų neįsileisti. O 

į jei lietuviai būtų turėję tuos 
pulkus, kų šiandien turi, tai be 
abejo jau būtų įsistiprinę Vil­
niuje ir Klaipėdoje kur kas se­
niau.

Kaslink ginklų turėjimo ir 
pasiryžimo juos vartoti, labai 
gražų pavyzdį duoda mums šių 
dienų nuetikis Meksikoje. Val­
stijoje Yucatan’ buvo pažangus 
gubernatorius Carillo. Jis pa­
statė savo kraštų ant gerų pa- 

*matų: dalino žemes bežemiams, 
i švietė puslaukinius indijonus, 
ragino visiems atsistoti ant cko 
nominės gerovės pamatų. Ir vi- mą diplomatų tarpe. Tokie su­
si, kas tik atlankydavo Yucatan 
girdavo pažangų Carillo. Bet jis1 
kai Valdemaras, buvo pacifis­
tas ir netikėjo, kad ginklas rei­
kalingas. Atėjo Huerta if jo ša-

1 lininkai dvarponiai. Šių buvo

šuliavimai jau ne viena žmoni­
jos nelaimę pagamino. Visgi 
Šurnoje diplomatai nedrįsta 
nybių daryti.

MacDonaldas sako, kad
ministerių kabineto pasitarimai 
ir diskusijos bus viešos — tai

vie 
šu-

net

riai laisvai niekieno nevaržomi, spekuliuoja ateičia ir 
gyvybe tautos, pesimizmo ūpas suima nejučiomis visuo- *, . .......
menes sluogsmus. Bet tuo budu to pikto neprasahnsi. kami tamsybėj -r kunigams> 
Reikia tie dalykai tyrinėti, temyti gyvenimo faktus ir Ar neapsimokėjo tad Yuca- 
kovoti SU piktu. . tan žmonėms turėti kariumenės,

Mes jau porą sykių rašėme, kad lietuviški laikraš- kuri būtų apsaugojus jų gero- 
čiai privalėtų ką nors bendrai veikti, kad sustabdžius vę, gyvybę ir ateitį nuo plėšikų? 
njunšainizmo bangą lietuviuos?. Mes nurodėme, kad rei-| 
kiti bandyti atsteigti šiokią tokią tautos vienybę tam Jei norime dabai- būti pacifis- ........... —„
tikslui, kur nebūtų partinių rietenų ir užsipuldinėjimu. ,tais> ta* turime pritarti Galva- lie. Jau negyvesnės spaudos 
Bet. neivienas laikraštis neatsiliepė. Turbūt randa sma-,nausko pastangomis susitaikyti -°1— —+;
gumo pamiklinti savo talentą aprašinėjant “linksmas”,s“ 1*“^^ ir ‘J®4*® pr.le ^r“n' 
žineles apie įvairius žygius munšainės geroju. Kiekvie-1 “j.08 ruoslamo militario bloko, 
nas korespondentas stengiasi ko-iuokingiau aprašyti ko- ... , . . , , • |
kią tragediją po kuria guli munsame. Bet pšsvarstyki-1ginklą vartoti ir juos tur-tų;|

Lietuvos 1
Tas pats yra ir su Lietuva.' apie valdžios politikų ir mano- 

I m n c ’ rlo vinį cs nni iriann vn/la.

cijos ruošiamo militario bloko.
i norime, kad mus gerbtų, tai

me pasekmes tautai, savajai visuomenei! Kas bus su tais Tas jar nereiškia kad reikia 
našlaičiais, kurių tėvas užmušinėja motinas, kurių mo- nuoiatin€s kariumenės. Per šau­
tines prageria moteriškumą su burdingieriais. Kokiais iių organizacijų galima daug pa 
visuomenės nariais jie išaugs? Kaip ir kuom jie prisidės daryti.
prie statymo to naujo pasaulio, kurio visi taip trokšta-1 
me ir tikime kad bus? Kas bus iš tų suaugusių, kurie 
dabar skandina savo laiką irsveikatą “good times” tya-

Jie,
- Jei statysime ^pasaulį, kuriame teisybė žydės ir ku­

riame mes laimingai galėsime gyventi, tai jį pastatysime 
tik dirbdami. Ir pirmutinis darbas yra tapti radikalu, 
toje žodžio prasmėje, kurią vartojo senovės Graikai bū­
ti tyrinėtojų šaknų visų dalykį. Pirmiausią šaknį reikia 
kirsti lietuvių visuomenėje tai girtuokliaviino. Žmogus, 
paskandinęs savo protą svaigaluose, netinka niekam ki­
tam, kaip tik kiekvieno ožio išnaudojimui. Jis yra ver­
gas ir kaipo tokis, veda visuomenę prie to suirimo, prie 
kurio priėjo vergų maitinama Romos imperija.

Ar lietuvių laikraštija, ir veikėjai turi savy užtek­
tinai supratimo šiame dalyke, kad pradėjus ką nors 
konstruktyvio veikti?

Kasdel Vokietijos militarizmo 
žlugimo pavyzdžio, tai jis žuvo 
ne dėlto, kad jis buvo milita- 
rizmas, bet dėlto, kad jis buvo 
per silpnas militarizmas. Jo 
priešų-jėgos buvo didesnės ke­
liais sykiais ir jis sugniužo.
Taip Sugniūžta kiekviena valsty t rado nei. vieno tikro mediumo, 
bė, panorėjusi tapti pasaulio vai kurią būtų nek apgavikas.

T.infinzo i nnnnri iv Anrrliinio fninrr!dove. Bet Lietuva to nenori ir 
svetimo negeidauja. Savo 
gi ji turi iš visų spėkų.

ginti

IR

Bet mano gėlės dar nesimato — | 
Jinai pasaulio neregėjo.
Javai laukuose auga, siūbuoja, 
švelniai bučiuoja juos vėjalis, 
O mano laukas tuščias bestovi — 
Jame neauga joks diegelis .
Jaunyste brangi, šviesi, malorii, ( 
Daug kam išnaujo sužibėsi, 
Bet jau į mane daugiau negrįžši 
Nusileidus neužtekėsi.

— J. Naruševičius.
o----- ------ —o------—----- o

VASAKOS DIENA, IR SAPNAS — 
PASLAPTIS.*..

Skaisčios dienos vasarėlės, 
lyg saulėtos rugiagėlės 
suliepsnoja,
Ir svajonėn žydrios skrieja, 
kol pagauna šaunų vėjų 
ir kvatoja.

žydrių saulės pabučiuota, 
žaidžia erdvė išsvajota, — 
tyvuliuoja,
Kol su vėju ir dienužė 
pakutena jų dainužė, — 
pabučiuoja.

Siela jausmo kupina, 
erdvių svajas tik pina.... 
Vis vainikai:..
Pro miglotų rūkų matos 
skaisčiaspalvės josios kasos, 
jos kasnikai. *

<į . J
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gera, kad jis pradėjo galvoti; jo protas kibo ne 
į didvyrius, bet į kaimo ir vargšų žmonių pusę; 
pradėjo' galvoti apie tai, kaip jis turįs prieiti 
prie tų žmonių ir tt. Vistiek didvyrių manijos ne­
metė, bet pradėjo galvoti kaip didvyriu likti už­
tariant kaimiečius, vargšus (jis laikė save tokiu, 
kuris gali užstoti nuskriaustus ir jiems laimę at­
nešti). Jis buvo, kaip saikiau, 'karštakošis ir juo 
pasiliko; tik tas gera, kad jo veikimas nebetruk- 
do žmonėms. O tokių apaštalų, kurie nori vargšus 
išvesti iš skurdo, šiandien yra ne vienas, bet šim­
tais tūkstančių.

Jog jei paklausti kiekvieno vaikpalaikio, 
| lankančio mokyklas, delko jis mokinasi, tai atsa-

aš priešin­
gas tik fanatizmui* O tokie įsivaizdavimai ir di­
džiavimasis ir yra fanatizmas.

Prie pasididžiavimo pastūmėja pagyrimas. 
Teko matyti vienų “poetų/ kurį draugai pagyrė 
už jo eilėraščius, ir jis gavo tokį įspūdį jog pri­
žadėjo kalnus literatūroj pastatyti, čia, žinoma, 
bus 
kas

gili jo vaikiška fantazija. Kiekvienas vai- 
lieka vaiku.

Ir dienelėn vasarėlės 
įsipynė mergužėlės 
šypsena. , 
Jos dainelė šauni, lėta, 
plaukė erdvėm nelytėta, 
su diena. —

i
f

i

O kai saulė nusirito, — 
mano siela ten nuskrido 
su nakčia, '
Ir sukūrus sapnų savo, 
mergužėlę pabučiavo, — 
paslapčia. g

Rausta skruostai palytėti, 
tyla daina šauni, lėti, — 
Vien .viltis.^..
Tarp šešėlių tarp kasnikų, 
iš akių ji man pranyko, — 
paslaptis....

žiogaičiai — 1923 m. Miško
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KALĖJIMAS

Vergijoj gimęs — belaisvėj užaugęs 
Mano Tėviškei aušrų nesuslaugęs.
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VIETI1
D

— BROOK

Tel. Greenpoin

LIETUVA IR KLAIPĖDĄ IŠNEŠA.

»* Gyvenimas Lietuvoje sunkus, sako .visi. Ūkininkai 
mokesčiais apkrauti, o jų produktai pigūs, nes rinkų de­
rą. Pramonė-merdi, nes rinkų'nėra. O valdžia tui’i surin­
kti kasmet virš 200,000,000 litų iš savo piliečių, .nežiū­
rint ar ūkininkas pelno ką iš savo ūkio, ar pirklys užsi­
dirba ant savo kapitalo. \ ■ ■ , ./

. Visi džiaugėmės Klaipėdą atgavę, bet mažai ^varbos 
dėjome į tą faktą, kuris buvo “Vienybėje” kelis syk nu­
rodytas, sumušant argumeptus \ vokiečių, norėjusių iš 
Klaipėdos krašto “freištatą’* (nepriklausomybę) sutver­
ti Tas faktas yra tas: kad Klaipėda viena iš savo turtų 
negali išlaikyti valdžios. Jai reikia duoti pašalpa. Ir Lie­
tuva nuo balandžio 1 d,, 1923 duodą kas mėnuo po $30,- 

•000 tokios pašalpos, šiais metais irgi Lietuvos biudže­
te yra posmas, kuris skiria yįrš 4,OOP,000 litų Klaipėdos, 
kraštui. . . ■ <

Bet tų neužtenka, kaip nupasakoja p. Gailius vokiš­
kuose Klaipėdos laikraščiuose. Klaipeda pati .iš mokes­
čių iy,kitų pajamų suims pier 1924 mėtus 6 milionus li-

Romano bankas žlugo.
’ ‘‘Naujienos” sakosi gavę 
patikėtinų šaltinių žinių, kad Ro' 
mano bankas, po vardu Lietu­
vos Tarptautinis Bankas, žlu­
go ir pakliuvo į receiverio ran­
kai Klerikalas Kaupas, kuris 
buvo, minėto banko atstovas 
Lietuvos Banke, turėsiąs pasi­
traukta iš valstybinio banko. A- 
paft banko Romanas dar turi:

iŠ

Anglijoje taipgi nerasta dar 
grynai dvasios apsireiškimų iš 
ano pasaulio. Tik tiek patirta, 
kad laike transo mediumą^ nmų 
iš aplinkinio oro šilumų ir pa­
daro orų šaltesnį, net kokia 20 
laipsnių Fahrenheito. Tokiu bū­
du, mediumo kūnas kų nors yęi- 
kia transo stovy, kad čiulpia ši-, 
lumų. Bet kų jis veikia — dar 
nėra patirta ir yra tyrinėjama. 
Ne kiekviena^ žmogus gali bū-' 
tj mediumas ir su dvasiomis su 
šinešti. Tas apsunkina tyrinėji­
mus. , -

tų, o išlaidų mano turėti 17 milionų litų.‘Taigi truks 
ą^ie 7 milionai litų. Didžiausios išlaidos bus namų sta­
tymas ( 1 mil.) ir “žmonių gerovės aprūpinimas” (5 
ųiil.)’. Tas aprūpinimas turbūt yra pensijos, našlių ir pa­
šlaičių užlaikymas, bedarbių šelpimas ir tam panašiai, 
nes spciališkas šelpimas Vokietijoj buvo augštai ištobu­
lintas.

Lietuva atsisako tų trukumą padengti, kadangi Lie­
tuva neturi jokios kontrolės ant sutvarkymo Klaipėdos 
pajamų, nes Klaipeda yra autonomiška dąlis Lietuvos. 
Išrišimas klausimo įvyktų tada, kada Klaipėda niekuo 
nesiskirtų nuo kitų' Lietuvos apskričių. Tada būtų teisin­
ga uždėti ant Lietuvos Klaipėdos išlaikymą, kaip tei­
singa yra uždėti užlaikymas Rokiškio, Šiaulių ir kitų 
apskričių. *

VIII.
Kada norima šunis išmokyti, tai juos kanki­

na, vilioja ir tt. Toks mokinimas vadinami dresi­
ravimas. žmonėms protaujant irgi svarbių rolę 
atlieka dresiravimas. Matėme, kaip mokinys nuo 
pinkertonų ksaitymo buvo viliojamas šnipo did­
vyriškumu; bet kada sutiko kitos rūšies Tolsto­
jaus raštų, suklupo pusiaukelėje. Pas jį buvo vi­
daus jėga, kdri gali daug gero duoti, bet ta jė­
ga nebuvo išnaudojama. Taip yra tokia jėga pas 
žmogžudžius ir kitus panašius; tilt ta jėga yra ki 
fhip išnaudojama, negu reikalauja doros taisyk­
lės. Ir juos vilioja, jie aresiruojasi ir lieka at­
matos žmonijos.

Mūsų tautai reikėtų kitokių inteligentų negu 
dresiruotų. Dresiruoti šunys tik “štukas” rodo, 
taip ir žmonės ne protauja arba dirba rimtai, 
bet, anot šunų, rodo “štokas.”

Prie to priveda mažas prityrimas, mažas pa­
gyvenimas žmonių. tarpe. Mūsų laikais inteligen­
tus dirba už keturių sienų, • įkaliant į .kaktų for­
mulas. ' -

Baigdamas patarčiau v tiems',* kurie nusistatę 
siauru supratimu, mesti tų ir žvelgti plačiau pa^ 
šauliu. Jeigu yra tamsių žmonių, tai ne tie tam­
suoliai kalti; bet inteligentai^ kurių rankose švie­
sa yra. žmonių galvojimus privalo žmonijai pa­
dėti, bet ne kenkti.

o- -0- •0

JAU DAUGEL KARTŲ SAULĖ SUGRYŽO

Jau daugel kartų saule sugryžo,
Ne viens pavasaris atėjo,
Bet mano saulė lig šiol negrįžta, 
Dar ligi šiol neužtėkėjo;
Miške lakštutė taip gražiai čiulba, 
Kad negali atsigėrėti, 
Bet man lakštutė neatsiliepia 
Ir atsisako pačiulbėti.
Jau daug gėlelių žemėj išdygo, 
Perdėm laukuose sumirgėjo,

Dienų kalėjimo aš neskaičiau, 
Nes jį visų bedugnėms prakeikiau! 
Alsuodamas laisvėn kas kart arčiau, 
Gelbėsio rankos broliais nelaukiau.

Vaidenos mirtis siaubo naguose, 
Bet meilė šventa' brangios Tėvynės, 
Mano širdy liepsnojo — negęso! 
Laukiau išauštant kitos gadynės.

Jaunos godelės, tartum dainužės, 
Duris iš lėto sapnais klebeno! — 
Bailios kalbelės — nėra meilužės, 
žodžiai aidėję — širdy paseno.

Auksas ir deimantas man nešviečia, 
Jis nukaltas iš prakaito brolių! 
Pasaulį visų — pražūtin kviečia, 
Kraujo šaltiniai gyvų kaukuolių.

Linksniuodamas aš laisvę, brolybę,' 
Katilinos amžius jau pamiršau! 
Nors durtuvas dar skelbia lygybe, 
Bet mano širdžiai meilę įpiršau! ‘ 

1923-10-18 d. Pranys Gylys-Benatonis.
O------------------------ O—-----------------Q

O DIENELĖS!.-.
O dienelės, jūs laimingos,
Kur pradingote jausmingos?!

Kaip pavasario gėlelėj
Taip jaunystės yr dienelė,

Kuri skaisti ir meilutė, >
Pilna grožės, it žibutė.

Bet ir gėįės kol jaunutės,
žydi; juokias nuo saulutės, —

Skanus kvapsnis ore plaukia,
Kožnų vienų savęsp traukia,

žiedus lauko ir bitelės,
Taipgi myli juos mergelės.

Bet vos rudeniui atėjus,
Galas gėlėms yri žydėjus.

Taip lygiai jaunystė miršta ir nuvysta, 
Niekad ji brangioji čionai nebegrįžta.

— Svajonė.
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VIENUOLIŲ DIRBTUVĖ

Rašo Pr. Jonaitis

“Saulės” draugija, kuri laiko 
savo obalsiu platinti Lietuvoj 
apšvietą yra jau senai kaip 
Lietuvoj taip ir Amerikoj žino­
ma. žinoma kiekvienam ameri­
kiečiui, kaip gražiai minėtos 
draugijos agitatoriai — aukų 
rinkėjai kalbėjo, kuomet rinko 
aukas “Saulės” namų statymui. 
Broliai amerikiečiai yra jaut­
riausias Lietuvos nervas, todėl 
suprasdami apšvietos trūkumą 
Lietuvoj aukavo savo paskuti­
nius krauju ir prakaitu laisty­
tus centus, kad tik pagrindus 
tinkamą pagrindą į šviesesnę 
ateitį, šiandieną “Saulės” na­
mai, tartum koks mokslo židi­
nys stovi, bet mokslo židiniu 
gali atrodyti tik sienos...

Dabar “Saulės” draugija yra 
kun. Olišausko rankose, nes jis 
yra tos draugijos pirmininku, ir 
jei taip galima išsiręikšti, drau­
gijos karalium. Kadangi minė­
tuose “Saulės” rūmuose yra mo 
kytojų seminarija, tai p. O. ma­
tyti susidarė tam tikrus planus, 
kad kaipo per svarbiausį laidą-- 
mokytoją, galėtų stiprinti ir vėl 
grąžinti į viduramžio vėžes, 
taip bent galima suprasti, iš jo 
darbų, katalikų tikybą ir 
svarbiausia, kad tuo pačiu 
si, jog ir valdžia liksis jų 
koše. Praeitų mokslo metų
džieje buvo draugijos pirminin­
ko nutarimas priimti seminari- 
jon tik mergaites, nors Kaune 
lokia pat rūšies mergaičių se­
minarija jau buvo įsikūrus; 
mat iš moterų yra daug dau­
giau lanktesnių elementų negu 
iš vyrų, taigi lengviau jas per­
kalbėti, įtikinti ir tt. šių mok­
slo mėtų pradžioje minėta drau 
gija su jos pirminiriku dar aiš­
kiau parodė savo nusistatymą 
įr tiksiuš: paskelbė, kad visos 
-mergaites, kurios neturi Kau­
ne tėvų, ar vedusių sesučių, tu­
ri būtinai gyventi bendrabuty­
je^ po. seserų, vienuolių Kazimie-

kas 
tiki- 
ran- 
pra-

riečių priežiūra ir už gaunamą 
išlaikymą mokėti po 90 litų mė­
nesiui. Šį paskutinį žingsnį no­
riu šiek tiek plačiau panagrinė­
ti ir iškelti aikštėn jo gerą­
sias ir blogąsias pusse.

Gyvenimas bendrabuty, jei 
būtų įvesta tinkama tvarka, 
yra dalinai naudingas, nes mer­
gaitės, kaipo greičiau pakliu- 
vančios į nelemtas gyvenimo 
bangas būtų truputį nuo to su-> 
laikytos ir vietoj praleistas be­
reikalingai brangus jaunystės 
laikas, būtų sutaupytas pamo­
koms ruošti; tai geroji pusė. Bu 
vau minėjęs, kad būti iš to ge­
rajai pusei, reikalinga tinka­
ma tvarka. Dabar pažiūrėkime, 
ar ji yra: mergaitės yra paima­
mos bendrabūtin be jų noro ir 
sutikimo (apie tai kalbėsiu vė­
liau) ir yra auklėjamos vienuo­
lyno pavyzdžiu ir jo tvanka. Lai 
sva jaunutė mergaitė,1 pakliu­
vus į vienuolynišką auklėjimą, 
kartu pakliūva į dvasios kalėji­
mą, iš kur laki dvasia stengia­
si išsprukti. Bet eiti į tokias 
gyvenimo aplinkybes, kur rei­
kalinga rubežiuoti dvasios veik­
smai, reikia turėti tam tikrą 
norą ir pašaukimą, kad pats sa­
vo dvasios veiksmus, savo “Aš” 
reguliuoti ir aštriai kontroliuo­
ti, o ne vien būti pašalinių kon­
troliuojamas. čia gi eina, dide­
lė dauguma ne savo noru, bet 
prievarta; taigi turint omeny 
psichinius reiškinius mes priei­
sim prie tokios išvados: jau­
nų belaisvių sielose per moks­
lo metus kausis tarti tikros dva­
sios jėgos, didės laisvės troški­
mas; kadangi nėra vilties, kad 
per kelis mokslo mėnesius ‘pa­
sisekti užmušti tą jausmą be 
pačių asmenų pagalbos, tai ato­
stogų laiku ištroškusios lais­
vės, kaip yra daug atsitikimų, 
gali ja pasinaudoti už mirštant

kad tuo patraukti ir daugiau.
P. Olšaus'kio stengimasis įve­

sti Lietuvoj “Vienuolyno mo­
kyklą” (kuomet pradžios mo­
kykloj mokytojaus vienuolės) 
yra bereikalingas darbas, kuris 
pasisekti nieku būdu negali. Tik 
labai gaila, kad “Saulės” drau­
gijos namai, kurie yra tautos/ 
— visos tautos, bet ne atskiros 
žmonių grupės — statyti, dabar 
virsta vienuolyno sienomis, vir­
sta maldos namais, bet ne mok­
slo ir kultūros židiniu.

Pažangioji amerikiečių-lietu- 
vių visuomenė, kuri tinkamai 
įvertina ir blaiviomis akimis 
žiūrįijįriitokius “Saulės” .dr-jos 

/vejkshms •privalėtų į tai kreip­
ti domesio ir tinkamai reaguoti)

VIENYBĖ

AKYS UŽPRAŠYTŲ 
SVEČIŲ

ir jų gomuriai bus pa­
tenkinti kada šeimynin 
kė paduos ant stalo 
Motinos Drake’s Vai­
sių Keiksą. Jis turi sa- 

A vo išimtiną skanumą 
sumaišytų riešutų, vai­
sių, citronų ir lupenų 
atvežtų iš Rytų. Fran- - 
cijos ir Italijos. Jis yr 

, gerai išlaikytas pirm 
pardavimo ir jo tobu­
lumas lenktyniuoja su z 
sekamu kepimu senovi­
nių žmonių.

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo m
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALTUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

WILKES BARRE, PA.

Katalikų” bendroves byla pra­
laimėta su dūdorium

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havomeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS
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292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistai 
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Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai
Specialistai traukime

139 Irving Ave. Ir 366 Grand Sk

LYTIES,

Vaikelis ir Trys Smukles 
(Feljetonas) 

Rašo Vaidyla
Binghamton, N. Y. — Vieną 

žiemos vakarą pabodo man skai 
čius, vieną iš mylimiausių ma­
no knygų; padėjau ją knygynė­
liu. Pakėlus lango uždangalą, 
pasirodė nepaprastai dailus va­
karai Ir taip pasinorėjo išei­
ti biskutį pavaikščioti. Iš vir­
šaus vakaras buvo labai dailus, 
bet .vėjas pūtė šaltas, plakėsi ei­
nant po skvernais ir ūžė per 
nuogas medžių viršūnes. Tarsi 
lyg niūniavo kokią didžios slap­
tybės dainą. Pažengus man'bis- 
kutį toliau, ir kaž-kaip pažvel­
giau j kitą pusę gatvės; išvydau 
— mažas kūdikėlis, vos gal še­
šių ar septynių metų amžiaus, 
įsitvėręs suaugusiam vyrui į 
skverną trypia ir sykiais labai 
suklykia. Staptelėjus man bis- 
kutį, pasirodė, Ikad būta jo tė­
vo, ir tasai vos ką stovėjo ant 
kojų; matyt, buvo gerokai pri­
sigėręs, Patyrus iš arčiau, pasi­
rodė ne lietuvis esąs, o toje vie­
toje, kur jiedu stovėjo, buvo 
smuklė; matyt girtuoklis tėvas 
veržėsi į vidų, o mažytis jį vedė 
namon. Ir taip per savo pastan­
gas ir kūdikišką klyksmą, vai­
kelis girtuoklį savo tęvą nuo 
smuklės nuvedė.

Ant nelaimės, skersai gatvės 
dorą ir kit-ką. Pamokų ruoši-'būta kitos smuklės, ir girtuok- 
mui laikas ten nebus galima iįs> visu -savo smarkumu metėsi 
sutaupyti, nes kaip jau matyti jr į tą. Ir vėl mažytis stveriasi 
ic nrc rlrri Hits Rnnrl v o IK Tini n „1   J— n z-1 n n niš pradžios bendralbūčio gyve­
nimo daugiau yra pašvenčiama 
laiko maldoms, negu mokslui. 
(Labai liūdnas apsireiškimas!)

Kadangi Seminarijoje daugu­
ma ūkininkų dukterų, tai ūki­
ninkui daug lengviau išlaikyti 
dukterį privačiam gyvenime, 
duodant jai maistą ir apmokėti 
už kambarį 15-20 litų, negu duo 
ti kas mėnuo po 90 litų, nes 
kaip tiktai dabartiniu laiku ūki­
ninkų tuščios kišenės. Tas įve­
da į neišbrendamas pinkles, nes 
norėdama tūla panelė, moky­
tis, turi važiuoti už keliasde- 
šimts varstų į kitą seminariją, 
arba — jei’ tėvai sutinka — 
mokėti po 90 it„ tai prievarta 
stoti į “vienuolyną.” Nors se­
minarijos “Vienuolyno” auklė­
tojos sako, kad, girdi, mes iš 
jūs t. y. iš auklėjamų mergai­
čių, nenorim padaryti vienuo­
lių, bet praktikoj einama visai 
kitais keliais: stengiamasi kaip 
galint įkvėpti norą siekti į vie­
nuolių eiles ir keletas (2-4) mer 
gaičių jau yra sugautos į gud­
rias juodojo tinklo pinkles. Jom 
teikiamos visokios privilegijos,

skvernan ir klykia, neleisdamas 
girtuoklio vidun.

Pastovėjus man valandėlę, 
mažytis nuvilko tėvą ir nuo tos 
smuklės. Matydamas, kokią vel­
nišką tragediją girtuoklis tėvas 
lošia, aš labai susidomėjau ir 
išlengvėįio pradėjau tą keistą 
kumpanijėlę sekti. Paėjus vos 
kelias dešimtis 
pusėje gatvės 
smuklės, kurią 
jaus pastebėjo 
bandąs eiti; bet ir čia tas pats 
atsitiko: pagavęs už skverno 
kūdikis neleidžia tėvo ir griau­
džiai verkia.

Vėjas pradėjo smarkiai ūžti, 
tarsi lyg bardamas girtuoklį ir 
šykiu be pasigailėjimo kedeno 
mažyčio labai nudriskusį švar­
kelį; bet jis buvo taip energin­
gas kūdikis, kad savo tėvą gir­
tuoklį pergalėjo ir smuklėn ne­
įleido. Taip juodu ir nuėjo na­
mon, tik girdėtis buvo, kaip tė­
vas bjauriausiais žodžiais keikė:

žingsnių, kitoje 
būta ir trečios 
girtuoklis tuo- 

ir vėl buvo be-

EGZAMINAI j JUOZO 
VAIČKAUS DRAMOS 

STUDIJĄ

Nelabai senai p. Antanaitis 
atšaukė “Vienybėje” žinutę, ku 
ri būk buvusi neteisinga. Bet 
šitos žinutės jau turbūt nega­
lės atšaukti, nes ji yra perdaug 
teisinga.

Jokūbas Varaitis (dūdorius 
kun. Kuro) iš Scranton, Pa., 
apskundė Lietuvių Industrijos 
Bendrovę, kuri yra labai “ka­
talikiška” ir kurios organu yra 
“Tėvynės Balsas.” Jisai pareika­
lavo atmokėti $150 su nuošim­
čiais. Nors čia gelbėjo visokios 
“šventenybės”, bet išgelbėti ne­
galėjo ir teisėjas McLean iš Lu- 
zernės apskrities su džiure pri-> 
teisė Varaičiui apmokėti' su vi­
sais nuošimčiais $166.69, o by­
la lėšavo apie $300.

Tokių skundų buvo ir dau­
giau, ir rasit dar bus daugiau, 
nes ten kunigai bendrovę 
do, kurie apie biznį nieko 
nusimano. Kasgi nežino, 
kunigai negali apmąstyti, 
jie “perdaug mokyti.”

Tas Pats.

val- 
ne- 
kad 
nes

SHENANDOAH, PA,

Rengiasi apvaikščioti Vas. 16

Čionai jau pradėta rengtis 
prie apvaikščiojimo garbingos 
šventės 6-šių metų sukaktuvių 
Lietuvos Nepriklausomybės 16 
d. Vasario. Prie apvaikščiojimo,1 
iki koliai, rengėsi dar tik vie­
tos vidurinės srovės veiklesnie- 

žmonėš. Manoma * parengti

Dramos studija, Brooklyne, 
N. Y., pradeda savo veikimą. 
Studijos vyriausias tikslas pri­
ruošti alktorius kultūringam lie­
tuvių teatrui Amerikoje; t. y., 
duoti galimybės įsigyti šertiems 
Amerikos menininkams ar teat­
ro veikėjams ir šį darbą prade­
dantiems reikalingos scenai tek 
nikos ir pasisemti teatro tobu­
linimui platesnes žinias. ,

Į studiją priimami abiejų ly­
čių asmens ne jaunesni 16 ir ne 
senesni 40 metų amžiaus, mokų 
lietuvių kalbos. Studijos moks­
lo laikas 2 metai.

Bus dėstoma: pirmoje eilėje 
dramatinė išraiška, būtent: vai­
dyba, improvizacija, deklemaci- 
ja, grimas ir balso nustatynįas 
-tarena, be to: lietuvių kalba, 
Lietuvos ir pasaulinė istorija,
Lietuvos ir phsaulinio teatro ji 
istorija, kostiumų istorija, lite-1 platoką programėlį su įvairiais 
ratūra, estetika, psichologija ir pamarginimais, prakalbomis bei 
plastika (šokiai). ‘išnešimu rezoliucijų priešais len

' kų įvairias šunybes bei daro­
mas pinkles užgrobimui Lietu­
vos kraštų. Iš aukų . likučius, 
nutarta pasiusti Lietuvių Mote­
rių Globos Komitetui šelpimui 
Lietuvos našlaičių Kaune.

Taigi vietos ir apylinkės lie­
tuviams, reikėtų suprasti svar­
bą to“kios dienos, kaip apvaik- 
ščiojimas sukaktuvių Lietuvos 
Nepriklausomybės ir visiems, 
be skirtumo pažiūrų, stoti petis 
į petį kaip vienam ir rodyti pa­
sauliui, jogei mes tuomi džiau­
giamės, kad esame eilėje ne- 
prigulmingų tautų ir mokame į 
vertinti tokias dienas kšip 16 
d. Vasario yra mūsų tautai.

a V. V. Vaišnoras

Jau apie 15 metų lietuviai 
pradėjo čia apsigyventi. Prieš 
didįjį karą, kaip liuosiau gali­
ma buvo įvažiuoti Amerikon, 
lietuvių buvo didesnis skaičius; 
bet po karo niekas jieatvažiavo 
iš Lietuvos; ir tie patys, katrie 
buvo, išvažinėjo į didesnius mie 
stus; liko visai nežymi dalis lie­
tuvių.

Lietuvių yra šeimynų viso la­
bo apie 25, ir katrie turi savo 
nuosavius namus — apie 22. 
Turi 8 geruS' automobilius. Ne­
vedusių arba senbernių yra 30 
vyrų, ir lietuvaičių jaunų apie 
11 merginų. Jos visos lanko mo­
kyklas ir ima augštus kursus. 
Viena lietuvaitė yra jau ir už 
mokytoją, bet iš jos lietuvystė 
išgaravusi ir rengiasi su svetim 
taučiu padaryti vestuves, bet 
savo tautos vaikinus užmiršo;

Lietuviai su tokiu mažu skai­
čių, o prie to trūkstant kultū­
riško supratimo, nieko, o nie­
ko neveikia. Yra SLA. kuopa 
su mažu skaitliu )ir tą pačią ap­
valdė Trockio agentai. Daugiaus 
jokių draugijų nėra.

Lietuvių apšvieta neaugšta; 
visi miega amžinu miegu, nes 
stoka inteligentiškų vyrų; vien 
paskendę kalbose, munšainėje ir 
kituose negeistinuose tamsybės 
prietaruose!

Aplamai paduosiu, ką lietu­
viai “nuveikė” per 1923 metus: 
Lietuviai teismų vietinių turė­
jo 38. Sumokėjo į teismą ban­
dės ^suvirš $5,000, daugiausiai 
už šundegę.

Gimimų buvo 4 .Mirė 3; vie­
nas nuo munšainės.
r Į kalėjimą buvo du papuolė, 
vienas 30 dienų, o kitas 6 
nesiams. Lietuvių 
išneša virš $80,000.

Lietuviai daugiausia visi 
bininkai ir dirba dirbtuvėje; biz 
niais neužsiima, mat stokuoja 
tame prityrimo. Kai-kurie lietu 
viai priklauso prie anglų pašel- 
pinės, o kiti gauna iš dirbtu­
vės $12 į savaitę laike ligos, 
bet tik už sužeidimą, ne taip li­
goje. Lietuvių laikraščių ateina 
visokios pakraipos ir iš Lietu­
vos ateina: “Lietuvos Ūkinin­
kas,” “Kultūra,” “Socialdemo­
kratas.”

Į Lietuvą išvažiavo vienas, o 
nė vienas neatvažiavo naujas. 
Senbernis' nei vienas neapsive- 
dė, ir nei viena lietuvaitė neiš­
tekėjo!

Kai-kurie lietuviai leidžia sa­
vo vaikus į katalikų bažnyčią, 
kad pamokintų poterius ir ti­
kėjimo; lietuviai savo vaikų nie 
kados nepamokina apie lietuvy­
stę ir nemokina nei skaityti nei 
rašyti, ir jie nežino, kas jie to­
ki esą; bet sunku tėvams ką 
pamokinti, kad- jie patys nieko 
nemoka.

Reikalas būtų susiprasti, spie 
f stis į krūvą ir veikti šį tą kul­
tūriškai, taip kaip kitos tautos 
daro. Apgailestaujama, kad taip 
nupuldyta dvasė, bet laikui bė­
gant gal susiprasime ir paženg­
sime pirmyn.

Mūsų miestely yra didelis vie­
šas knygynas. Čia įtaisytos sė­
dynės ir kiti patogumai, švariai 
užlaikoma. Kasdieną atdara iš 
ryto ir vakare dideliems ir ma­
žiems. Knygų galinia gauti viso 
kių, bet tik anglų kalboj. Kai- 
kurių vaikai eina ir skaito, o 
lietuvių labai mažai; daugiau-

šiai lietuvių vaikai eina į kru- 
tamus paveikslus, o prie moks­
lo ne. Tuoj atsidarys amato mo 
kykla jąunų vaikinų*; mokins | 
visokio amato. Reikt^ lietuviam. 
pasinaudoti ir tėvams savo vai-- 
kus leisti į tą mokyklą^

Vargo Matęs-

$15.00 ir augštyn
O?

Balto, Žalio ir Raudono 14kt.' 
aukso moteriškų laikrodėliui 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKINIS 
ir 

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

GREITA KELIONĖ
Iš IR Į LIETUVĄ

La Savoie _ __■____ Vasario 2
PARIS__ -___________ Vasario 6
Rochambcau ________ Vasario 20
Suffern ■_ __________  Vasario 27
unlcago _________ Kovo 11

Prancūzų -Linija kooperuos per­
davimo pinigų Jūsų giminėms Lie­
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy­
kimu Amerikon.

D61 platesnių informacijų kreip­
kitės pas savo yiotinį Prancūzų Li­
nijos agentų arba i vyrinusį ofisą

19 STATE STREET
New York, N. Y.

turtas
mė- 
visų

dar-

PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS Išgydo visokias chroniškas ligas, ner­
vų suirimų, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Isegzaminuojame Dykai

110 EAST 16thST.
TABPE 4th AVĖ. ir IBVING PLACE 

NEW YORK,* N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popietę

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmones 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminnot per Dr. Zina. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

pa- 
ei- 
vei

Pirmieji egzaminai įvyks Va­
sario 2, 5 ir 7 d. lygiai 8 vai. 
vakare, p. Kičo fotografijos s tu 
dijoje, 579 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. (laikinai kol bus į- 
ruoštas nuolatinis studijai.bū­
tas).

Egzaminams reikalinga 
ruošti atmintinai ką nor iš 
lių, sakmių, monologų, arba
kalo rolės ištrauka. Stojantie­
ji paduoda pareiškimus.

Pareiškimus priima ir smul­
kesnes informacijas teikia stu­
dijos reikalų vedėjas nurodytuo 
jū adresu, kasdien nuo 6 v. vak. 
Neturintieji lėšų nuo mokesnio 
paliuosuojami. Gabesnieji stu- 
di j antai bus leidžiami dalyvauti 
viešuose studijoj spektakliuo-

Dikinis.
stud. reik. 
Vedėjas 
kurti eina

MILLINOCKET, ME.
se. : J.

Dramos artistas, Statistika Lietuvių Gyvenimo

P. Vaičkus teatro 
kitais keliais, kaip kad darė-ar 
mėgino daryti p. Angeles. Tea­
tras be tikrų aktorių negi ga- 

vas bjauriausiais žodžiais KeiKe> jj būti sudarytas, tad jiems pa- 
Įdomu būtų žinoti ar yra ir ruo§ti vienas kelias _ s.tudija. 

pas lietuvius, ir ar daug yra to- p. Vaičkus pasirinkęs šitą 
kių, šeimynos tėvų, kurie pa-, |ią bėabejo .įstengs atsiekti 
našų “moralybės” ir “apšvie-1 slo Kad jam seksis ,kurti 
tos’^-gyMenimą savo kūdikiams trą abejoti netenka, 
teikia? Būtų gerai, kad nė vie­
nas lietuviškos šeimynos tėvas 
nedrįstų taip daryt, kaip viršui P 
nupieštas svetimtautis,, kuris*

ke- 
tik- 
tea-

Im-Be įgyto mokslo Rusijos 
peratoriškoje dramos mokyklo­
je Vaičkus išėjo praktikos, gy- 

taip alkoholio nusilpnintas, 'kad I v©nimo mokykloj būdamas rusų 
jau jo kūdikis pasirodo turįs 
daugiau energijos ir valios sti­
prybės.

Tėvams reiktų žinoti, kad jų 
sunkiai uždirbti centai turi bū­
ti sunaudojami geriems jų šei­
mynos tikslams, būtent geres­
niam maistui, geresniam apda­
rui, o ypatingai apšvietai. Tik 
tokie tėvai bus tikri šeimynos 
tėvai ir jos auklėtojai. Iš to bus 
ir tėvams nauda ir tokia šei­
myna arba gentė,( neš skaidres­
nį žiburėlį į žmonijos gyveni­
mą, ko taip labai geidžia ir 
trokšta godi žmonija, o ypatin­
gai mūsų šalelė Lietuva?

I valstybinio teatro artistu ir vė­
liau važinėdamas po Europos 
valstybių sostines, teatro meno 
studijuodamas. Tenka priminti, 
kad jo studijos Lietuvoje davė 
Lietuvai net du teatru: Valsty­
binį ir Šiaulių.

Šie teatrai įgavę teisingo me­
no impulso klesti ir ‘bujoja. To­
kią liniją p. Vaičkus ruošiąs čia 
išlaikyti, tad suprantame, kad 
realių vaisių tenka laukti. Pra­
džia sunki, bet nėra pradžios be 
užbaigos. Lauksime gi,, jos ir

• tikėsimės, kad susilauksime te-
• atro, kurs garbingai meno vė< 

liavą iškels Amerikoje.

Miestelis “mėlynakės” jau 30 
metų, kaip atsirado. Pirmiaus 
tose vietose buvo tik žaliuojan­
čios girios. Great North Co. už­
ėmė didelius plotus girių ir pa­
statė didelę poperiaus fabriką, 
katras jau eina 21 metų; o kur 
buvo didžiausios girios, dabar 
tik krūmai, kelmai ir augšti 
kalnai, o kai kuriose vietose ir 
pusėtinos ūkės. Taipgi yra ir di­
deli ežerai, su katrų vandeniu 
varo visą dirbtuvę.

Čia viso labo 5,000 gyventojų 
visokių tautų apgyventa. Dau­
giausiai yra Kanados ‘francų, 
katriems visai netoli atvažiuoti 
iš Kanados — apie 100 mylių. 
Yra po biskį ir visokių tautų, 
po keletą gyventojų tame tarpe 
yra ir lietuvių keletas šeimynų

GRAŽUMAS 4- 
JAUNYSTfi 

Jūs galite atrody­
ti daug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jūsų vei­
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile jokia jūsų noses išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au­
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro­
poj ir turiu'28 metų patyrimą. Susi­
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len­
kiškai ir vok'ISLai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nodėldieniais nuo 9 iki 
pietų, 
daktarus 
n i ui.

Reikalaukito knygelės.
duoda visas gyduoles

DR. g’. BUKKI Z
58 East 93rd St. £- 

New York, N. Y.

PŪSLĖS

UŽDEGI­

MAS

>l Apsaugok Sveikatą J

sakykit
Profilaktas vyrams, 

geriausia apsauga 
po užsikrėtimo.

Didelė triūbelė 35c.
(Tarba (4’s) $1.

Visose antiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymų

3 po 
Pats 
ligo-

Skausmas
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Beumatiški 

skaudėjimai 
nuo Tavęs,

iw^a
R Tuojaus prasišalins
■ kaip tik nusipirksi buteliuką

EAR BALSAM
(Meškos Baisumo)

vartosi pagal nurodymą, kaip 
daugelis tūkstančių kitų kon- 
įčių vartojo ir vartoju. Jeigu 
gausite tuos vaistus pas vie­

tinį aptiokorių arba pardavėją, 
prisiusk mums 35c. ir 5c. už pa­
siuntimą, mes tuojaus išsiusime 
buteliuką Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centro Street 

SHENANDOAH, PA.

B

Tel. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE 
Stogininkas

Uždedu geriančius stogus ant namų: blokes, smaluoto poperiaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

įvedu vandenbėgius, rynas Ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street^ 

Brooklyn, N. Y. \
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PRAŠOM TALKON MOKSLĄ! — Delko kūdikių užgimsta su 
(Idiotorialas) | plėmais ant veidų?

Nelabai senai Brooklyno mo-. Prelegentė atsako: “Nuo neš-

Ii' Trockis, neužilgo “aeter- 
ną” giedos.

ŠVENTAKUPRIU PARTIJOS 
DIDŽIAUSI ĄTSITIKIMAI
1. Partijos įsikūrimas Drau­

gelio salėje 1906 m.
2. Paskaita Tėvo Antano Di­

džiojo Tautiškame Name, te­
moje: “Kristaus mokslas ir 
dvasiškija” Kovo, 1906.

3. Pasiuntimas dilgėlių vaini-

Ųžduotięji skaičiai yra seka­
mi: A lyginasi 50, o B lygina­
si 70.

Išrišimas: jeigu A (50) pa­
dauginsime ant 2 (padarydami 
100), ir B. (70) pridėsime prie 
to, tai bus 170. Jeigu gi B (70) 
padauginsime per 2 (padaryda­
mi 140) ir pridėsime prie to A 
(50), tai viso bus 190.

| Gerai išrišo: D. Rimša, Chi­
cago, Ill.; Antanas Lelis, Broo-

terėlės, kurios tiki į “amžiną 
ponystę,” o čionai iš juoko va­
dinamos* “lampsės”, sukvietė 
vyrus ir moteris pasiklausyti jų 
paskaitos, kaip reikia cnata už­
laikyti, kad po mirties gauti 
Trockio rojaus karalystę, arba 
kontroliuoti vaikų gimdymą.

Nuėjau ir aš. žinote, aš žin­
geidus ant tokių dalykų, čia kai 
bes taip apšviestos lampsės ir 
dar apie tokius dalykus, kaip 
apie gimdymo kontrolę, tai kur, 
tu žmogus išsilaikysi! Nors aš 
ligšiol nebijojau jokių gimdy­
mų, kadangi žinojau kad tik 
senovėj pas žydelius vyrai gim 
dydavo vyrus, bet kartais žmo­
gus apsimislini, bene ateis ir 
da/bar tie žydelių laikai, jeigu 
Trockis užims viso pasaulio vieš 
patavimą.

Todėl nuėjau.
•Kalbos labai atviros. Moterė­

lės nieko iš paskaitos nesupran­
ta (nes angliškai buvo prakal­
ba sakoma, kokios ten svetim­
tautės), bet užtai moterėlės la­
bai smailiai žvilgčioja į vyrus. 
Moterėlių akutės žėri ir labiau 
įsmeigtos į vyrus, negu į prele­
gentę. O vyrai tai jau tikrai už- 
sikarščiavę. %

Užsibaigia prakalba, ir prasi­
deda klausimai. Paveizdan:

— Ar galima sužinoti, kokios 
lyties kūdikis užgims?

čių motinų tam tikro susijudi­
nimo.”

Tai tau ir atsakymas! Visi ži­
no, kad kūdikiai su plėmais gim 
sta tiktai dėlto, kad tėvai yra 
sifilitikai, o čionai pasakojama 

’apie kokius “susijudinimus.” Iš 
Į dalies gali būti ir tiesa, nes ir 
tą blpgą ligą įgauna tik tie, ku­
rie labai daug turi visokių “tam 
tikrų susijudinimų.”

Man iš to visko pasirodė, kad 
ne veltui prelegentė šaukėsi 
mokslą į pagelbą. Mokslas dar 
labai esama reikalingas kaip 
visoms lampsėms, taip ir j v 
apaštalams. Diktas Vyras

PRANEŠIMAS ŠV. PARTIJOS 
ČLUNKAMS

Visos kuopos ir pavieniai na­
riai ir nenariai privalo užsimo­
kėti centro sekretoriui prigulin­
čią nuomą už nešiojimą kupros; 
kitaip būsime priversti išbrauk­
ti iš skaičiaus kupranešių, o 
drauge patrotysit malonę Tėvo 
Antano Didžiojo

Centro Sekretorius
A. V. žemaitis

P. S. Kas nepaklausys ir nė- 
pildys įsakymus Tėvo, tas gali 
užsipelnyti bausmę, nes matote, 
draugai Brooklyniečiai, kaip vie 
nas tik pasipriešino laike kon­
gregacijos, jau ir nubaustas ta­
po, — nukeliavo pas Abraomą;

ko SLA. spiman Birželio m., 
1912, aukojant’Jurgiui George 
Gegužiui už gerą pasidarbavimą 
Susivienijimui t. y. už atrašy-- 
mą 10,000 narių.

4. Partijos pirmutinis teat­
ras “Mulkiai ir Mulkinyčia” 11 
Sausio, 1913.

5. Pirmutinis Piknikas, rug­
pjūčio 1909 m.

6. Apkarūnavojimas Didžiojo 
Tėvo Antano Rugs. 1911 m.

7. Pasiuntimas atstovo į Lie­
tuvą rugp. 1913 m.

8. Susirūpinimas nesuradimu 
atstovo.

9. Pasiuptimas Didžiojo Tėvo 
Antano Europon, 1921 m.

10. Grįžimas atstovo iš Eu­
ropos Sausio, 1924.

11. Kongregacija 19 Sausio 
1924 m. Tony Hotel, Brook- 
lyne, ir pakėlimas atstovo cino 
į tėvus.

12. Laike Kongregacijos člun 
kai gavo po ženklą (?)

13. Trylikos metų sukaktuvės 
nuo išėjimo pirmutinio Nr. — 
“Tarkoą”, didžiojo ir mokslin­
gojo šventakuprių Partijos OR­
GANO — Lapkrity, 1911.

Pastaba, šventakupriams bus 
nedovanotina nuodėmė, jeigu šį­
met neapvaikščios Trylikos me­
tų mūsų partijos organo įstei­
gimo jubilėjaus. Todėl — su- 
bruskit!!!

klyn, N. Y.; M. K. š, St. Louis, 
Mo.

Jauna* Gaspadinė
Nesenai likusi gaspadinė, 

jauna jaunamartė įsiskaitė iš 
laikraščių, kad naminių paukš­
čių auklėjimas yra pelningas 
daiktas, todėl nusprendė pir­
miausiai tuo ir užsiimti. Ji nu­
sipirko vištą ir patupdė ant try­
likos kiaušinių. Paskui ji para­
šė paukštininkystės laikraščiui 
laišką, klausdama patarimo, 
kiek ilgai reikia vištai tupėti 
ant kiaušinių. Laikraštis atsa­
kė: “Tris savaites vištukams, 
o keturias savąites antukams.”

Kiek vėliaus ji parašė laik­
raščiui sekantį laišką: “Ląbai 
ačiū už patarimą. Aš patupdžiau 
vištą ant anties kiaušinių ir 
laikiau tris savaites. Kadangi vi 
jstukai neišsikalė ,o antukų aš 
nenoriu, todėl nuėmiau vištą 
nuo peryklės, p kiaušinius vėl 
pardaviau.”

Viskas aišku iš Gramatikos
9 Mokytojas: — Jonuk, kas yra 

du gramatikos gymiai?
Jonukas: Vyriškas ir moteriš 

kas. Vyriškas dalinasi į blai­
vius ir neblaivius, o moteriš­
kas į karštus ir šaltus.

Pažvelgus Pirmyn
Suvienytos Valstijos turi są­

skaitą prieš Vokietiją ant $22,-. 
600,000, kuriuos atsiims, tur 
būt, kada nors prieš Teisme 
Dieną. Yra dar laiko.

ĮL -------------
. Kur tyla gera, byla

Ant kelio sugedo automobi­
lius ir savininkas, visas sušilęs 
ir piktas, apie jį darbdojišl. -PrJ 
eina nepažįstamas ir sako*: —r 
“Rasit aš galėčiau kuo nors pa­
gelbėti, nes kai sugenda karas 
aš šiek-tiek prisimanau.”

Savininkas: — Pasilaikyk 
sau, ką žinai pasakyt; vežime 
sėdi moterys ir aš nenorėč, kad 
jos girdėtų, kai tu pradėsi man 
gelbėt.

Pigiau kojos už čebątus
Daug metų nebuvęs Snurblių 

miestelio gyventojas, stferyžęs 
neberado miestelio toj -vietoj ir 
klausinėjasi kaimynišką mieste-

— Kur gi dėjosi Snurblių 
miestelis, kuris ve ant šito di­
delio grįpvio kadaisia buvo? .

— O, mes jį perkėlėm už my­
lios nu ošito griovio, nes labai 
daug automobilių griovin įvirsr 
davo. Dabar mes šitą naują 
miestelį pavadinom “Nauji 
Snurbliai.”

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk

1 * Vienybei’ * patarnauk.

HALT-APYNIU
DIDŽIAUSIAS IMPORTERIS. * r . ’Ii

Užsakymus išpiklom mažus ir didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

Gvarantuoti per

GACiEL STANDARD MALT CO
335 Milford Street Brooklyn, N. Y.

{Tel. Appiegąte 6j3Q , r

ftL&X WPSKI 1
Pranešu |

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams g 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais, f 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU yeselijoms, krikš- ® 
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir ® 
pokiliams. Nepamirškite reikale $

ALEX SHRU.PSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

Prelegentė atsako: “Dar mokr 
slas negali pasakyti pirma už- 
gimsiant kūdikiui, kokios ly­
ties jis bus.”

štai tau jurguti ir devintinės! 
Aš maniau, kad mokslas šian­
dien visai nebereikalingas, nes 
Trockio diktatūra jau, viską iš­
rišo, o čionai terkš į kaktą vi­
siems klausytojams, kad be mo­
kslo — nei žingsnio!

Toliaus klausia:

o gal inpas ragių.
Ir taip, draugai, statykime 

kupras,
Tegul mus visi supras;
Nes pasaulyje tik tada bus 

gerai,
Kaip visi bus mus partijos 

nariai,
Ir taip, kas tik su mumis 

kovos,
Nė viens iš jų neištrivos, — 
Pasitrauks iš lauko kovos,

Phone Frankford 32J9-W. a ( ( j .

*

1

1

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos , 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda l^vakortes ant' visą 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika­
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelbės jums atsiimti savo gi­
mines ifi tėvynės ir sutelks reikalingu patar- 
navimų kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš­
moka pinigus kablegramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi­
mines iš Lietuvos.
KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

—i Adresuokite —

z VIENYBĖ
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas.
- L Apdraudžia nuo ugnies, nolaiinės ir gyvastį

IŠ MUSŲ PŪDYMŲ
Pittsburgas. — čia įėjo ma- 

don “laikraščių pažičkai,” ku­
riuos vartoja antrosios eįlės 
“šventakupriai” (kurie nuduo­
da tikruosius šventakuprius ir 
žemina jų vardą), žodžiu są- 
kant — vagia laikraščius, mėg­
sta skaityti, o nemėgsta užsi- 
rašyt.

Tokiems pseudo-šventakup- 
riamsi nepriderėtų nosis kišti, 
nes jie nežino, kad jeigu jie per 
išpažintį pasisakytų kunigėliui, 
kad yra skaitę “Vienybę,” tai 
gautų “velnių,” kad negalėtų nė 
suėsti, ir dar nuo spavėdny- 
čios pavarytų. Kur jūs tada, 
draugai, dingtumėt?’
' Geriaus padarytų, kad išsiim­

tų iš kapšiuko $4.00 ir pasiustų 
“Vienybei,” tai skaitytų per vi­
sus metus.

Matt. R. Klisavičius-
♦ ;-------W

EKSTRA! EKSTRAI! IR DAR 
SYKĮ EKSTRA!!!

Ar žinote brolyčiai, kad Ame­
rikiečių lietuvių tarpe pakajus 
užviešpatavo! Mat kaip tik pa­
siekė žinia, kad Leninas mirė, 
tai mūsų komunistai tuoj — 
“daloj” kelines ir, sulyg žydiš­
ko papročio, visai savaitei susė­
do ant pelenų. Dabar per visą 
savaitę šiur, kad nebus ermy- 
derių..

Girkalniškis.

UŽDAVINYS NR. 9
Gerb. Kazys Marčiulionis, ži­

nomas Lietuvos studentų dele­
gatas, kuris dabar lankosi lie­
tuvių kolonijose su Lietuvos u- 
niversiteto reikalais, anądien nu 
ėjd pašton ir nusinešė išsiunti­
nėti šesis pakelius su literatūra. 
Jisai nusipirko pašto ženklelių 
prilipinėti, ir ilgai ‘šukė galvą, 
kaip čia reikia prilipinėti.

Jisai turėjo pakelius, ręikalau 
jamus sekamai apmokėti:

1 pakelį apmokėti 45c.
< 1 pakelį 32c.

1 pakelį 17c.
1 pakelį 15c.

'2 pakeliu po 12c.
Na, o jis buvo nusipirkęs se­

kamų pašto ženklelių: šešis po 
15c., vieną 13c., du po 10c., vie­
ną 4c., tris po 2č. Kaip jis išlipi 
nėjo ant pakelių,' kad ganėtina^ 
apmokėti ? Skaiilininkas

NAUJOS KNYGOS!
“VIENYBĖS” KNYGYNAS APTURĖJO IŠ LIETUVOS SEKANČIAS LABAI REI­

KALAUJAMAS PASISKAITYMU IR TEATRŲ VEIKALŲ-VEIKA-
LĖLIŲ BEI MOKYKLOMS RANKVEDŽIŲ:

— Teatro Veikalai —
( •

Avinėlis Nekaltasis — 4 veiksmų Komedija. Lošia 9 ypątos 25c 
Ant Bedugnės Krašto. — Trijų veiksmų vaizdelis. Lašia

8 ypatos _____________ L___ _____________ ______ 20c
Byla del Linų Markos. — Juokai dviejuose veiksmuose

Lošia 6 ypatos -L___ ____ ___________ _____ ___ T_ 20c
Buridono Asilas. — 3 veiksmų Komedija. Lašia 12 yp. 20c 
Dolpelis Ministerijoje tarnauja. — Monologas ir laiškas_ 15c
Fariziejai. — Trijų veiksmų drama. Pusi. 64_ __ ______ 30c
Komedijos. — A. Ostrowskio Pelninga vieta, Neturtas —

ne yda____________ __________ ----- ----------- _____ _ 50c
Mano Taurė — Petras Vaičiūnas. Trijų veiksmų dramos

rašinys. Pusi. 124_____ -__________ _________ ___ 50c
Marcelė — Keturių veiksmų scenos vaizdelis. Pusi. 34___ 20c
Monologai. — Pusi. 16 —r____________________________10c
Milda, Meilės Deivė. — Mytologijos vaizdas. Pusi. 67 ------- 30c
Nugalėtojai. — Trijų veiks, vaid. Pusi. 69 -------- ---------- 30c
Netikę Ganytojai — Penkių veiks. Drama. Pusi. 96 -------- 40c
Ponas Komitetas — iš Prano Penkaičio Raštų ir dar 3

kiti veikalai ____ ________________ _______ ____  90c
Ponas Dauganoris. — Linksma 4 veiks, kom. Pusi. 44___ j 25c
Pavasaris ir Gyvenimo Pasaka _______ ______________ 15c
Pražydo Nftvy tusios Gėlės. 3-jų veik, p j esą, Pusi. 35_____ 20c
Pančiai. — Vaizdelis.-Pusi. 45________________ _______ 20c
Putino—Valdono Sūnus ir kiti. Pusi. 256 ---------------------- 75c
Stepai. — Keturveiksmis medžioklės epizodas. Pusi. 60__ 25c
šėtono Karalystė. — Dviejų vaizdų pasaulinė tragedija__ 20c
Teolinda.— Vieno Veiksmo komedija. Pusi. 25_____ 20c
Rytų Svečias* —Keturveiksmė istorijos kronika. Pusi. 50 _ 30c. 
Vaižganto Scenos vaizdai. ■— Pusi. 200 ------------------------ 75c
Vyšnių Sodas. — Keturveiksmė komedija. Pusi. 67_____ 40c
žvakutė užgeso. — Vienaveiksmė komedija. Psl. 24_____ 15c

— Beletristika—Poezija —__
Kelionė Aplipk Pasaulį per 80 dienų — Jules Vernfe labai j;, ’> 

įdomi knyga  ___ -—___-__________ ____ — $1.00
šventadienio Sonetai — Jurgis Navickas. Rinkinys gražių 

apsakymėlių __________ j--,--------- ------- ---$1.00
Vainikai. — Rinkinys Geriausių Lietuvių kalboje poezijos 

raštų__ _____ ——__________________ ____ $1.00
Aisopo Pasakos. — Vertė K. Vairas. Didelė knyga. Pus­

lapių 336 ___ -____________________________ $1-25
Biblija šventa. — Naujas Įstatymas. Pusi. 1494 ----------- $1.50
Bludoas — arba Lietuva Rusijos rev. metu. 427 psl. — $1*00 
Dėdės Tomo Trobelė — Romanas (du tomai) ------------ $1*50
Dainavos šalies Senų žmonių Padavimai. — V. Krėvė_ $1.00
Lazdynų Pelėdos Raštai —t 4 tomai ——-------------- $300
Vaižganto Raštai — 7 tomai----------------- - ----------- $4*50
Ks. Vanagėlio Raštai ----- - ----------—------------------------- 50c
A. Vienuolio Raštai — du tomai i--------------------------- $1.80

Vinco Krėvės Raštai — 3 tomai_________ _______ _ $2.00
Putino Raštai — du tomai ;______________ _____ $1*50

— Dainų Knygos su Gaidomis —
Aušrelei Beauštant — 25 liaudies dainos ^mišriems choram 60c 
Kanklės. — Juozo Neimanto Trims lygiems balsam?_____ 30c
Kariagos Aidai — Talliat-Kelpša. Dainų rinkinys____ _ 35c
Lakštutė. — J. Talliat-Kelpša. Dainų Rinkinėlis pradeda­

mosioms Mokykloms __________________ \_________ 60c
Lietuvos Varpeliai. — Vidūnas. Rinkinys gražių dainelių_ 35c
Mūsų Dainelės — Teodoras Brązys. 2-3 lygiems balsams_ 60c
Muzikos Teorija arba pagrindinis muzikas dėsniams iš­

mokti vadovėlis____ *___ _____ __________________ 75c

___  — įvairios Knygos —
Lietuvių Kalbos Gramatika — Rygiškių Jonas, antra laida 

puslapių 280 _1__ j.________ _____________  75c.
A. B. C. — J- Damijonaičio skaityme rašyme rankvedėlis_ 30c
Vaikų Darželis. — J. Damijonaičio skaitymo knyga ant­

riems mijkslo metams —______ __ -______________ 50c
Palydovas — Gražiais drobės apdarais su planais ir dau­

gybės statistikos bei antrašu lapeliais bei žemlapiais — 75c 
Kauno Miesto' Albumas — Gražus rinkinys Kauno miesto

vaizdų__ i_______ __ ___________ _________ ____ 1-00
Vadovėlis po Palangą ir jos apylinkę. — Su paveikslais — 25c 
Skautybė — Piliečių Auklėjimo Mokyklą Pusi. 100 _______ 35c 
Jaunas Matininkas — Geometrijos Vadovėlis pradedama-

jai mokyklai----- ----------- - -------------- —- ------------- 35c
Žaidimų Vainikas Rinkinys įvairių žaidimų, šokių ir tt. — 50c 
Apie Tautines Liet. Dainų Gaidas — Pusi. 44 ----------------- 75c
Botanika — M. Stankevičius. Pusi. 100 ------------------------ 4Qc
Lietuvos Visuomenės ir Teisės istorija — Pusi. 218----- — 35e
Gamtos Pradžiamokslis — dvi dąįys po push III. Kaina už

abi dalis ________—- ----------- _________ 70c
Pirmieji Gamtos Pasakojimai — Paveiksluota ir įdomi kny

ga. Pusi. 135 ------------ -------------- --r---------------------- 50c
Sapnų Knygelė — _—— --------- - ------------- 35c
Organinė Chemija — Pamatinės žinios ------------------  $2.50
Komercijos Aritmetikos Vadovėlis ----------------w------ — $1.50
Elementarinė Algebra ir uždąvinynąs ------------------  80c
Lietuvių Tautos Istorija — St. Matulaitis į>s|. 260 ----- $1.00
Visa Lietuva — Rinkinys įvairių statistikų bei antrašų $2-50 
Lietuvos Albumas  ----- — -------- ——---------- - — $5.00
Kišeninis žodynėlis — Anglišk. ir Liet, kalbų-----------L $1*00
Kišeninis žodynėlis — Francūziškos kalbos___________ 50c
Rankvedis Angliškos Kalbos _______________ ______  $1-50
Kaip Rašyti Laiškus — Anglų ir Lietuvių Kalbose----- $1-25-
Brooklyno Miesto Gątvių Rodyklė — su žemlapiu ir tt. — 25c 
New Yorko Miesto Gatvių Rodyklė - su žemi, ir tt.----- 25.c
Gaminimas Valgių — Drūtais drobės apdarais_______ $1.50

Kreipkitės su Užsakymais i

VIENYBĖS KNYGYNAS
193 GRAND STREET BROOKLYN. N. Y.
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Bendradarbiams: V. Radzvi- 
lui, Wm. B. Prankui, J. K. Na­
vickui, A. Kurelaičiui, M. K« 
Miškiniui, P« Kapickui, J. P. Za­
karauskui, J. P. Kasperui, S* 
K. Grišiui, J- žižiui, A. J. Gu­
daičiui,'J. V. Žilinskui, A. J. Jo­
kūbaičiui, P. P. Jaru,i A. Ceka- 
navičiui, J. Slepavičiui, J. P. E- 
dimtui, J. Baltučiui, JJ Ažuna- 

I riui, A. L. Reikovui, A. Barei­
kių!, Dainiui, A. Rukui, J. šau- 
čiūnui: Tamstų visų atsakymai 
į “Ąpklausimo Raštą” gauta. 
£abai ačiuojame. Daug juosė 
yra puikių minčių, kuriomis 
mes ateityje sudarysime laik-. 
raščio programą.

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.
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REDAKCIJOS ATSAKYMAI

L. Vitkauskui: Mumg prisiūš- 
tus: “Neturtingas Menradas,” 
“Vaiduoklis,” “žiema,” “Važiuo 
jant į Dzūkiją,” “Liet. Išeiviui” 
ir “Mano gimtinė” gavome. La­
bai ačiū Tamstai ir rašytojams.

T. Matoniui: Naujai atvykęs 
konsulas Chicagoje, P. žadeikis, 
kiek žinoma, dar tuomtarpu sa-j 
vo raštinės antrašo laikraščiuo­
se nepaskelbė. Tačiaus su juo 
galima susirašyti, kiek mums 
žinoma, šiuo antrašu: Hon. P. 
žadeikis, 7759 So. Sąngomon St. 
Chicago, Ill. -

J. B. Wilkes-Barre: Už iškar­
pų te ačiū. Apie tai jau aprašė 
ir kitas korespondentas. Apie 
laivakorčių reikalus Tamstai at- 

■ sakys mūsų Administracija. Gi 
apie lenkų kunigo išmušimą iš 
gryčios nedėsim, nes tokių at­
sitikimų pas lenkus gana daug. 
Tai paprasta.

M. Klisavičius, Pittsburg, Pa. 
Už iškarputę iš angliško laik­
raščio ačiū, bet panaudoti ne­
galėsim, nes tokių atsitikimų 
yra daug visuose ^liestuose. Ki­
tą gi žinutę suAattflbsintf “-Tar­
koje.”

NAUJI “VIENYBĖS’ 
ŠĖRININKAI

Motiejus Miškinis iš 
York, N. Y. pirko vieną 
“Vienybės” Bendrovės.

New 
šėrą

ARTINANTIS “VIENYBĖS
BENDROVĖS SEIMUI

NOftTm
LLOYD
LAJVA KORTĖS

j ir iš visų dalių LIETUVOS per
BREMENĄ

ant;' naujų puikių garlaivių
Mucnchon—Stuttgart—Columbus 

ir ant populorių vienos klcsos ka- 
■jutinių garlaivių^ Žymiai pagerin­
tas 3-čius klešos aprūpinimas, su 
patogiomis uždaromis kajutėmis 
del 2 ir 4 keleivių.

LAIVAI KAS__
Lietuvių Valdžios įgaliota linija 
imigrantams. Apie laivakortes ir 
kitas informacijas " ’

į Lile vietos agentų arba į
NORTH GERMAN LLOYD

14—16 Pearl St., New York

“Vienybės” Administracija 
paskelbė Kovo 1 d. -’“Vienybės” 
seimą. Jau neilgas laikas ir rei­
kia “Vienybės” šėrininkams ’ir 
visiems sandarbininkams reng­
tis prie seimo, — jau, regis, 
kad prie 5-tojo. Taigi, kaip sa­
kiau, rengkimės visi, su giliu 
apmislijimu ir kurie tik galit, 
tai dalyvaukit, kurie . negalit, 
tai siuskit balsus ir gerus su­
manymus, kaip galima greičiau 
“Vienybę” padaryti dieniniu.

Siuskit daugiausia pasveikini 
mų tai dienai, kurioje atsibus 
seimas. Ir, gerbiamieji, siūsda- 

I mi seimui pasveikinimus su ge­
rais sumanymais, nepamirškit 
įdėti kokį dolariuką dovanų bied 
inems . “Vienybės” bendradar­
biams moksleiviams.. Gerbiamie­
ji šėrimnkai ir visi skaitytojai 
tą padarykit, nes tai yra mū­
sų šventa pareiga vienas kitu 
pasiremt!, šlietis—,paduoti*'ran­
ką. Mės, mielieji, visai ne jau­
sim, kad dolarį įdėsim, o tie 
sudėti dolariai prie dolarių, su­
teiks didelę paramą mūsų Ben­
drovės laikraščio rėmėjams, tai 
yra rašytojams, duos jiems 
daug vilties gyvenimui ir la­
vintis moksle 
mes, mielieji, 
darysim ^avo 
genijais, kaip
didelius rašytojus. Delkogi mum 
jų neturėti? Juk Lietuvoj yra 
laT>ai gabių lietuvių, tik jie bied 
ni, vargdieniai, o vienok ji(%? 
atitraukę centą nuo savo alka­
nos burnos, visgi rašo mūsų 
“Vienybėn” ir puPšia špaltas, 
budifta savo brolius skaitytojus, 
kad visi suprastų, ko žmogus 
yra vertas.

Taigi, mielieji “Vienybės” šė- 
rininkai, to nepamirškim pada­
lyti. Parodykim Lietuvos bied- 
niems moksleiviams, kad mes 
vertinam jų pasišventimus raši­
nėti mūsų laikraštin. Jei kožnas 
skaitytojas aukuos po vieną do­
larį į metus, tai mūsų biedni 
bendradarbiai bus aprūpinti ir 
poperium ir pašto ženkleliais. 
Taigi, mielieji, nepamirškit sa­
vo brolių rašytojų mūsų laikraš 
tin.

Aš pati paaukauju serų jiuo- 
šimtį ir yieną dolarį del moks-j 
leivių fondo. K. širvydienė

% (Apgarsinimas) 
NETEISINGI PAPROČIAI SE­

NŲ LAIKŲ
Sename Egypte tomas “Kny­

gos Numirusių” turėjo būti į- 
teikiamas kiekvienam lavonui. 
Bet gražiai papuošti ir pilnai 
tomai terandami tik pas mum!-, 
jas karališkų šeimynų arba aug 
štų kunigų ir vaidilučių. Ge­
riausia kopija yra Britų Muzė- 
juje, 3,400 metų senumo ir 78 
pėdų ilgio. Paprasti žmonės, ku­
rie negalėdavo pasipirkti pilno 
tomo turėjo pasiganėdinti trum 
pomis ištraukomis, surašytomis 
suktų, > (raštininkų. Moderniški 
principąi pasmerkia tokius pa­
pročiu^, Vargšai turi gauti vis-

Į^or,ęįkalinga tokio pat ge­
rumo ’Jkaįp turtingi. Trinerio 
Kartus Vynas yra išdirbamas 
Joseph Triner Company, Chica­
go, Ill. vienodame gerume del 
visų. Visi įdėtiniai vartojami 
Trinerio preperatuose yra pir­
miau išbandomi, ir kostumie- 
riams tik geriausia medžiaga 
teikiama. Trinerio Kartus Vy­
nas yra geriausia gyuolė kaa 
tik liežuvis apsivelia, apetitas 
menkas, viduriai sustingę, if 
tam panašiai. Jūsų aptiekorius 
turi jo pas save arba gali grei­
tai gauti. Taipgi pabandyk Tri- 
nerio Linimentą ir Trinerio Ko­
sulio Nuramintoją.

Šimtas Šlrų — generolas, 
Dešimts ščrų — karininkas, 
Viekas Šeras — kareivėlis —

Keep inTouch 
i with 
k Y)ur Office 

and 
Friends

Watenuan's 
’ (Ideal) 

fountainPen
GEROS PLUN­
KSNOS, PAIŠE­
LIAI IR RAŠO­
MI

NĮS

SAVAITĖ

kreipkis pas

ROYAL MAIL
- į ir iš Lietuvos /

Ohio Orca
Orduua Orbita

šitie laivai Nauji ir Moderniški 
• visnis atžvilgiais. Numylėti kelei­
vių per Okeanų ir garsus del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau­
siu — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val­
giai paduodami ant staltiesėmis ap­
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų miesto arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

IH AMERICA LINE 
.Tiesus-truinpaį keliąs per Rotter­

dam’a, į ir iš tisų dalių 

LIETUVOS 
Laivai kas sąvąitę 

Neprilygstami patogumai • 
Mes pagclbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits) f Mūsų 
žmones sutvarko visas, smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džias kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacija delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street New York__

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vlkr&as

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
DAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia
Lietuvių
Mėsinyčia

Visoje
Amerikoje

Galima gauti tikro Liotuvrško Skilandžio, paršiukų, Kumpių' ir Vi­
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kaiųas. Parduodamo ogu|- 

■ nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo aut pareikalavimo į visas
•kolonijas. Reikalo kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greonpolnt 3359

n Tel. Applegate 6430■ EAST NEW YORK ■
' . GERŲ NAMŲ IR PIGIAI ANT PARDAVIMO.

S 1, 2 IR 3 ŠEIMYNŲ, SU VLSAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS |Į J. GAGEL
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y.

- Tarpe Sutter !if Blake Avenues. .

dOlNTiTCRVlCEWiTM

HAMBURGAMERICANLINE

Tftunpiausias kelias į 
LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia musų '. 
puikūs laivai

' ‘Resolute, * * * ‘Reliance, * *
‘ ‘Albert Ballin,M “ Deutschland’ ’ 
veža T, H ir III Idcsų pasažierus - 
Taipgi populeriai laivai: “Mount 
Clay/* “Cleveland“, “Westpha­
lia,“* “Hansa“ ir “Thuringia“ 
UNITElį AMERICAN LINES

14-10 Pearl St., New York 
arba .pas kitus agentus

REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 motų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu .par­

davęs už kelis milionus vertos. Gabiausia lietuvis agentas Brook­
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslų, gabumų įgijau turtų.

Kas pas mus ateina, gau­
na tai, ko nori: pirkti, bū­
davot! arba paskolų. Visus 
aprūpinau teisingai. Turim 
ant pardavimo keturiuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namų: Brooklyne, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
peth, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East Now Yorke, 
Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica, Hollis 
Queens ir Floral Park.

Taipgi turimo ant parda­
vimo visokių farmų, Par­
duodamo namus su mažu į- 
nešimu, įmokant $200.00.

Randavojamo namus, krąu 
tuves, dirbtuves, kambarius 
ir tt.

PRANEŠIMAS!
|\ Kviečiame Tamstą atsilan-
ĮJ kyti į mūsų naujai ištai-

syta Čeverykų Krautuvę’, 
' kurią atpirkome iš senes-

/°w/ savininkų pp. Januš-
< ha iff k°s h’ Račkausko, — 455 
\ Grand St., Brooklyne. —

- X '’®A Krautuvę daug kuom pa-
\ tobulinome ir pripirkome4

V daugybes naujii prekių.
\ Atsilankildte pas mus ir 

persitikrinkite, jogei kai- 
) nos ant čeverykų yra žy- 

miai numažintos.

REPUBLIC SHOE STORE
Savininkai: J. Baltrūnas ir P. Lumas

455 Grand Street Brooklyn, N. Y.

bei rašyme. Gal 
savo centais pa­
brolius pasaulio 

turi kitos tautos

PADĖKA

Gerbiama ^“Vienybės” Redakc.:
Sausio, 1924 m. Sąryšio dele­

gatų susirinkime, palaikančio 
“Aušros” knygyną, išreiškė šir­
dingą užuojautą už siuntinėji­
mą “Vienybės” į Aušros kny-

Taipgi mes tikimės, kad jūs 
siuntinėsite “Vienybę” mums ir 
toliąus į Aušros knygyną.

Su augšta pagarba,

Aušros knygiai:
A. Kupreišis,
V. Ražanskas*

10900 So. Michigan Ave.,v
Chicago, Ill.

193

REIKME-
GAUNAMI

“VIENYBĖ”
Grand St. B’klyn, N.Y.

_. 0

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929 
20 Oceanview--Ave.,' Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 3137-W 
486 Fulton Street, Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394 
120—05 Liberty Ave. (120th Str.) Richmond Hill, L. I-

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užojimų. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y. ’ \

(East New York)

OIOEIE PERMAINA PB 10 MĖTĮ PASMACYS BROS. FURNITURE CO.
NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 

FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS

GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TdBULESNIS DEL PUBLIKOS

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik ko

reikalinga į

namus

kreipkitės

Į98-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkės Dykai ir Saugiai

Tel. 2320 Greenpoint Telephone 7867 Main

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, v e sell joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai i 264 Front Street
' •,; BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI

' Daugybė geriausių knygų — mokslo, 
istorijos, ailių-dainų, apysakų-roma- 

J. nų-pasakų, dailės, juokų — yra su- 
z krautos Margerio Knygyne.
Tik mes duodame tikrą bargeną, nes par­
duodame knygas už pusę kainos. .

Tik musų knygyne yra beveik visos 
X knygos puikiai apdarytos.

Naują knygų kataliogą vi- 
-/7 sieins prisiunčiame dykai.prisiunciame dykai.

KNYGYNAS
2023 St. Paul Avė., 

CHICAGO, ILL.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viskų kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš­
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gaHivus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikalo atsilan­
kykite, o būsite pilnai užganė­
dintas.

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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LIETUVIŠKA VALGYKLA

Brooklyno ir Apylinkės Žinios BBL

LIE1

AME

NO. 15.

Įvairūs Pardavimai (Telephone

Surgeon DantistaiSPECIALISTAS SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

Do! platesnią informaciją kreipkitės, šiuo adresui

Tol. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
499 GRAND STREET

kampas Union Avė. BROOKLYN, N. Y.
šalia-

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
ten

Long

Pabaigė Mokyklą

Lietuvos Studentų 
Prakalbos. Pavyko

®P®aciją 
Pelno

Rusų Artistui Boris 
Borisovui Nevyksta

Atvyko iš Lietuvos 
Pil. Jurgis Gudžiūnas

čigonų “Karalaitei” 
Valstija Davė Duonų

Ruošia Įstatymą Atimti 
Lytj Kriminalistams

Prohibicijos “Tėvas” 
Anderson Rastas Kaltu

laidžia Gelbst 
tankams

Be to dar 'keturi įkaltinimai 
jo laukia už kitas nuodėmes. .

.Taigi tas džentelmenas, kuris 
norėjo kitus blaivais padaryti, 
įrodė pats savo asmėniu, kad ne 
visi yra šventi, kurie nori kitus 
vesti šventybės keliu.

ketinis L. M. G. K. 
. Susirinkimas

Artistas J. Babravičius 
Jau New Yorke

Tyrinėja Labdarybės 
Draugijas. Iš 2000 Rasta

Tik 150 Vertų Remti

Minkštųjų 
Sekre

Vasario 5 
Taigi mel 
susirinkti 
bus labai

Pasimirė Garsus
Spaustuvninkas Appleton

WASHIN( 
nusprendė atiir 
kuriuos tie sul 
republikoniškų 
nūs. Sykiu jn< 
Coolidge paleis 
riy Denby. Kit' 
ciališkai pakvii 
liudyti apie sai 
važinėjasi Eun 
nosių negalėsiu

KONGRES DALU RIO T]
JIE VADI N 
NIMĄ 
IRNU1

ja Europon, rodos, kad 
Italijon.

Liet. Nepriklausomybės 
Apvaikščiojimas Atsibus

Vasario 17 Dieną

INDIANAI 
nešta kad kalbė 
glekasių konver 
švilpti ir i'ėkti 
partijos” išleist 
raginimą nuimt 
suregistruoti, 
švilpukus, papr 
ti lauk ir duoti 
mintis. Davis i 
sus hūti ameiil 
mi išreiškė sa\ 
kurioje pasinei 
kuriuose jis yra 

ginimą.
■ Anglekasiai 

reikalauti nauja 
to keturiems met

Prakalbos Liet. Liaudies 
Namo Bendrovės; Visi 

Malonėkite Atsilankyti

New Yorke pasimirė Wm

Lithuanian Alliance of America
307 VV. 30th Street, New York, N. ¥

Informacijos apie tai, kur gyvena 
mano vyras Juozapas Burba būti/ įver 
tintos. Anele Burba, c~o Landaus, 240 
E. 76th St., New York City. (20

“DIRVA”
3348 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, O.

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Lalsniuotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y. 
Notary Public

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki*

* mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms 
999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

& LIETUVIŠKA AKUŠERKA •

Paieškau Jono Feiberio gyvenusio 
Mt. Carmel, Pn. Dabar girdėjau, kad 
gyvena Springfield, III.; Jo paties ar 
žinančią apie .jį malonėkite atsišaukti 
pas Juozas Kvedaravičia, 499 Grabam 
Ave., Brooklyn, N. Y. (15

Anelė čižiūtė, 11 metų mer­
gaitė ir Leonas čižas, 13 metų 
amžiaus. Abudu vaikučiai yra 
Brooklyniečiams žinomų čižų. 
Tėveliai džiaugiasi, kad taip jau 
ni vaikučiai pabaigė pradines 
mokyklas ir todėl leisią juos 
augštesnėn mokyklon. Linkime 
geros pasekmės augėlesniame 
moksle jiems! Korespondentas

Dramos M y 1 e to j ų 
Susirinkimas; Susitvėrė

Nauja Draugija

Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., telefonas: 2427 Greenpolnt

Užsibaigė teismas ant Wm. 
H; Anderson, New Yorko valsti­
jos Anti-Saloon Lygos superin­
tendento. Teismo nuosprendis 
jam bus išneštas už keleto die­
nų. Už ję klastingą nusukimą 
$4,400 iš Lygos į savo naudą 
jisai gaus nuo* pustrečių iki 
penkių metų į Sing Sing kalėji-

Jashinglon. Vakar 
iijose, kur gyventojų 
taueriai, vietas bank 
i labai blogoje padėt 
b produktai, dėka 
įtiip nupigę, kad i 

m galu n esu veda
Jtaoka savo skolų i 
fa bankams. Ir bai 
p tipo priverstas u: 
M valdžia sumanė 
W Emeriams dėti s 
Hur — būtent i 1 
Riymo certifikatu 
gUį nuošimtį. Ta* 
Rjei nenorės laikyt 

namie -bus pri 
Swras ir šiet turės

ant ranky. Fi 
T’taa apart bankį 
F tarno certifikatai

Uošimciu.

“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus 
i Lietuvą ir Partraukia Gimines į 

Ameriką.

šią 
nes 
yra

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM I

475 GRAND STREET |
Brooklyn, N. Y. j

Tol. 2851 Qrconpoint.

JUOZAS LEVANOANCKAS
GRABORIUS

Tik ką pribuvęs rusų išgar­
sintas ir paties šaliapino reko­
menduotas artistas ir daininin­
kas komediantas, Boris Borisov, 
jau turėjo savo debiutą,Comedy 
Teatre, ‘New’ Yorke. Teisybė, 
kad jisai talentą parodė neblo­
gą ir gana juokingai bei gra­
žiai savo roles išpildė — ypač 
gerai vaidino ir dainavo iš Be- 
range dainų škicą “Stoka atmin­
ties,” bet visas pirmas vakaras 
baisiai nepavyko, nes publikos 
buvo vos keleftlAs žmonių. Anot 
laikraščių — “audiencija buvo 
apverktinai mdža.”

Rusai, matomai, jau nebetrau 
kia amerikonų, nežiūrint 
pino rekomendacijų.

National Information Bureau 
pradėjo tyrinėti New Yorke estei 
mas įvairias labdarybės drau­
gijas ir surado akyvus faktus. 
Sulyg surinktų žinių, iš 2,000 
įvairių organizacijų, kurios sa­
kosi esą “labdarybės tikslams,” 
pasirodė tiktai, 150 organizaci­
jų, kurios yra vertos visuome­
nei remti. Kitos visos, nors pri­
sidengę labdarybės vardu,, bet 
visai kitiems tikslams surink­
tus pinigus suvartoja.

Sulyg naujo plano, kiekviena 
labdarybės organizacija būsian­
ti smulkiai ištirta ir apie ją bū- 

atsiklausinėjama visuomė7 
ir kitų organizacijų, ar jos 
vertos to vardo.

VIENYBE
193, Grand Street Brooklyn, N. Y<

Magistratas Conway, 
Island City, pasmerkė kalėj i- 
man 3 mėnesiams prie valsti­
jos darbų gana dailią 19 metų 
merginą, Rose Nichols, kuri ta­
po suimta As tori jos stotyje be- 
prašinėjant išmaldų. Areštuota 
mergaitė pasisakė ji esanti vie­
nos čigonų giminės “karalaitė,” 
bet jos “valstybė” iš šių apy­
linkių prasišalinusi su savo veži 
mais, todėl ji tapusi alkana ir 
be pastogės. Na, o darbo dirbti 
ji negalinti, nes viena kad či­
gonui darbas dirbti, kaip žino­
ma, neišpuola; antra — ji visgi 
esanti karalaitė.

Dėlto teisėjas jai, ir davė, 
nors laikiną “valstybės duoną.”

dar 1825 m. ir uždėję knygų 
krautuvėlę sykiu su grosemią. 
Paskui paliko tik knygynas, ant 
galo išaugo didelė .spaustuvė, 
kurioje buvo davę savo raštus 
spausdinti tokie mokslo vyrai, 
kaip Darvinas, Tyndall, Spen-

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

atimti lytį nepataiso- 
pikto

Savininkai |
A. Dvariškis ir J. Kubilius |

Prenumerata metams-------------- $2.00
Lietuvon matams------------------- $3.00

Pusei metų puse kainos.

Reikalingas apysenis pavienis vyras 
prižiūrėjimui galvijų ant fanuos. Ata­
tinkamas užmokestis. Kreipkitės: Jos. 
Žvaigždys, 77 Grand St., Brooklyn. 
N. Y. (14

R. JOHN UREVICH
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
Wall St., New York.

Tel. Hanover 6560

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių netvarkos 

yra ’trys organai ką kalti žmonių mi- 
zoruume labiau negu visos kitos prie­
žastys Sudėtos į krūvų. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudintas haktyį 
silpnumas, nerviškumas, greitas pase*, 
įėjimas, yra šių netvarkių ..pusckipos. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, lead 
turįs goriausiai aprūpintų ir moderniš­
kiausių mediknlinį ofisų del greito pa­
taisymo šitų netvarkių. Pavelyk jam 
nukratyli nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na­
rys N. Y. Board of Health ir dauge­
lio ligunbūčią, ir turi 30 metų prity­
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

Visos L. M. G. narės (iai) tė- 
mykit, jog mūsų LMG. įvyksta 
metinis susirinkimas 
d. “Vienybės” Name, 
džiamąs visos ir visi 
u* naujų atsivesti;
svarbių reikalų: 1. pasiuntimas 
pinigų, kuriuos gavom nuo vai­
dinimo “Senovės Vestuvių;” 2. 
apkąlbėjimas apie fotografijas, 
kaip p. D. Šleževičienė prašė, 
kad mūsų skyrius nusiimtų ir 
pasiustų Kaunan; 3. valdybos 
rinkimas ir apkalbėjimas, ką 
rengsim Gegužio 7 d.

Gauta laiškais nuo p. V. Mo­
tuzienės iš Detroit, Mich. Ji 
jau sugryžo iš Lietuvos, bet ne 
galėjus užstoti New Yorke. Tai 
veltas buvo mūsų laukimas.

Ji aprašo apie Kauno LMG. 
prieglaudą ir prašo, kad kiek 
kas gali, rėiirtų tą prieglaudą, 
nes labai reikalinga paramos.

Taigi, gerbiamos lietuvaitės, 
tėmykit pranešimą ir nebijokit 
blogo pro; ateikit, prisiminkit, 
kad našlaičiai kasdien kenčia 
šaltį ir a/Lkį, o jie linksmi. Tai­
gi, mielos, mes nors sykį į mė­
nesį pašvęskim vieną vakarą 
del vargdienių.

LMG. Pirmininkė
K. širvydienė

REIKALINGAS VARGONININKAS
Paieškau gerai suprantančio muzi 

kų vargonininko į Lietuvių Tau

Mums rašo mūšų korespon­
dentas (kurio ilgesnę korespon­
denciją įdėsim kitan numerin), 
jogei Sausio 27 d. Central Broo- 
klyne įvyko Lietuvos studentų 
prakalbos. Kalbėjo labai gražiai 
K. Marčiulionis ir V. Banaitis 
(kuris, prie to dar ir skambino 
kanklėmis). Aukų surinkta $38.- 
60, statymui Kaune studentų 
namo.

Šiomis dienomis sugryžo iš 
Lietuvos pil. Jurgis Gudžiūnas, 
“Rūbo” Bendrovės pirmininkas. 
Jisai tapęs ant Ellis Island su­
laikytas, delei kokių tenai tech­
niškų kliūčių, bet tikimasi, kad 
jam pavyks įvažiuoti, šiuos žo­
džius rašant, dar neturėjome 
žinių, ar jau jisai Amerikon 
įvažiavo.

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, jogei užlaikau geriausias 
prekes ir suteikiu mandagu patarnavimą visiems atsilankantiems 

pas mane su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVŲJŲ! 1 —

FELIKSAS KARFAITIS
127 E. Main Str., \ Amsterdam, N. Y.

Lindene. .N. J. turi 
voti rąiują namų su 
kambariais gyvenimui 
ra i po 6 kambarius 
nišku įrengimu. Elektras, gazas ir tt

Susiinteresave kreipkitės ypatiškai 
ant vietos. S. žiurlis, 1409 Wood Ave< 
Linden. N. J. 15)

Šiomis dienomis atvyko iš 
Chicagos ir apsistojo Sidney ho- 
tely garsus artistas-dainininkas 
p. Juozas Babravičius. Jisai at­
einantį šeštadienį jau iškėliau- 

vyks

Brooklyno lietuvių apvaikš­
čiojimas 6-šių metų sukaktuvių 
Lietuvos Nepriklausomybės į- 
vyiksta Vasario 17 d. Labor Ly­
ceum antroje svetainėje. Todėl 
visos draugijos, kuopos, organi­
zacijos malonėkite šituomi do­
mėtis ir kuoskaitlingiausiai ren­
kitės šituos apvaikščiojimus lan 
kytis.

Tolesnis pranešimas apie pro 
gramą bus praneštas sekančiuo­
se “Vienybės” NN.

Rengimo Komisiją.

Didelis pasirin 
kimas Fontoni 
nių Plunksnų, 
Automatiškų 
Paišelių ir 

šiaip rašymui 
Reikmenų

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi s6 storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
• Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

Svarbias prakalbas rengia 
Lietuvių Liaudies Namo Ben­
drovės 'korporacija, Vasario 7 
d., 1924, 319 Grand St., socia­
listų svetainėje. Todėl visus 
Brooklyno lietuvius nuoširdžiai 
kviečiame jose dalyvauti. Bus 
išduota atskaitos, kiek jau yra 
namo statymui įplaukę kapitalo 
ir kas nuveikta nuo rugsėjo 
mėnesio iki šiam laikui.

Prakalbos prasidės nuo 7 vai. 
vakare. Įžanga — dykai.

L. L. Namo Komitetas,
Laik, Sekr. J. B. Lelionis

■Pirmas flioras del biznio, tinkamas 
Chiropodist u i arba Chiropraktikui. 
Kampas Marcy Av. ir Grand St., Broo­
klyno. Sužinokite Bekernėj (10)

; Sausio 29 d. L. A. P. Kliu- 
be įvyko dramos mylėtojų su­
sirinkimas, kuriame dalyvavo 
visokių srovių to meno mylėto­
jai ; dalyvavo taipgi iš Lietuvos 
atvykę artistai pp. Juozas Vaič­
kus ir Jonas Dikinis. Po ilgų ir 
gyvų pasikalbėjimų, nutarta 
remti p. Vaičkaus įkurtą artis­
tų lavinimui studija, taipgi jos 
rėmimui naują draugiją, var­
du: “Artistų Studijos Rėmimui 
Draugija;” Laikinajan tos drau­
gijos komitetan išrinkta valdy­
ba iš sekančių piliečių: Pranas 
Bajoras, Jonas Valentis ir Ka­
zys čerka.

Sekantis susirinkimas nutar­
ta laikyti Vasario 8 d. Vieta 
regis bus ta pati. Jeigu bus ki­
ta, valdyba praneš laikraščiuose 

Reporteris.

Tel. Greenpolnt 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA

DIRVA
MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI 

TIKOS SAVAITRAŠTIS
Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 

formato, visuomenės laikraštis.

Sakoma, Būk New Yorko Appleton, vienas
Darbininku Algos Pakilę žinomų spaustuvininkų Ameri- 
Augščiau 1923 Metais (Y) k°Je> turi» 78 metus ir dabar 

___  I kritęs auka pneumonijos. Ap- 
Industrijos komisionierius letonų firma yra seniausi. Jų 

Shientag paskelbė raportą, ku- pratėviai atvykę čia iš Bostono 
ris publiką -informuoja, jogei 
pereitų 1923 Gruodžio mėn. me­
tų New Yorke algos pakilę vi­
dutiniškai ant $1.58, negu buvo 
Gruodžio mėn. 1922. Ypatingai 
pakilę dąrbudse prie laivų.

Daugybė kitų išdarbi jų taip­
gi pasigerinus ir algos padidė-1 
ję. Vidutiniškai i New Yorke 
darbininkas 1922 m. gavęs po 
$29.97 į savaitę, gi ant laukų 
ir miesteliuose mūsų valstijoje 
gaudavę po $27.97; na, o 1923 
m. Gruodžio mėn. gaudavę vi­
dutiniškai — vyrai po $33.40, 
o moterys — po $19.24 į sa­
vaitę.

Raportas nieko nesako apie 
algų perkamąją galę — ar da­
bar do>laris daugiau ar mažiau 
gali nupirkti. *

ANT RENDOS
naują krautuvę 

progą pasirendn- 
štoru ir trimis 

. Taippat du flio 
su pilnu moder-

, ’ kad jei 
J "^ty reparac 
. J8* M urna biudžč 
.^"ftlasuvestŲ, b 
^’•^Mnilionyd

iŠ“ “bosgrai 

ife pro-

Reikalingas kambaris dėl vieno vai 
kino prie geros Lietusią šeimynos. 
Greitai atsišaukiantiems mokėsiu $7 
j savaitę. Geistina, kad kambarys 
būtą New Yor)<e ar Brooklyno.
S. Jamis. 312 W. 27th St., New York, 
N. Y. U** •

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na­
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauua SLA, išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai S150, 300, 600 Ir 1000

Pašalpos Skyriai — 
S6.00, 9.oo ir 12.oo Į savaitę.

^24 Union A v. kamp. Grand St
JL J Illi Į .J* (Viršuje mėsinyčios)

Traukiu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukimai — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatą aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMTNACTJA DYKAI!

labiausiai cer, Huxley ir kiti. Appleton 
buvo pirmutinis, kuris Vertė ir 
leidė garsius Louisa Muhlbach 
romanus Amerikoje.

Jo firma susideda iš visos 
Appletonų gimiųės ir vertą mi- 
lionų.

Senatorius Love iš Brookly- 
no ruošiąs naują bilių įnešti 
Albany legislatūron apie suma­
žinimą piktadėjysčių šioje val­
stijoje. Tarpe kitų to įstątymo 
sąlygų, viena esanti įdėta se­
kanti 
miems kriminalistams 
palinkimo bepročiams.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU-

« RIOS TURTAS VIRŠ $500,0,00.00
Nuo susiorganlzavimo iki šiam laikui Išmokėta $248.580.80

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $247.687.15

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom\ visokių modelių Ir išdirbyščių automobilius

GARADŽIUS, GAStHHNAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

rupija mūsą turi du- choru, suaugu 
šią ir daaugančios jaunuomenes. Al­
gos 'parapija moka į mėnesį $J00. ''Sa­
lo algos įeigos galima nuo kunigą k. 
a. už laidotuves $5.00, už mišios §v. 
su egz. ir ši i ūbus po $2.00 ir tt. Vieta 
pastovi. Po artimesnes informacijas 
meldžiu kreipties po šiuomi antrašu: 
Kun. J. Gritenus 1743 N. Sumner Av.

: (14)

Marijona Tamklenė
palagą ant pnrei kala v imo£U 
ar naktį, taipgi ir nodėl-gg 

dieniais. Darbą atlieka atsakau 
čiai už prieinamą kainą

30 STAGG STREET $

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 6731 &

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas” Keptuve
(Seniausia įstaiga)

Kopa duoną iš ruginių miltą. 
Taipgi kepame keikaus, vestu-' 
vėms ir kitiems po kiliams. Vi­
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia­
me duoną ir j kitus miestus.

W. MASIULEVICH
A. 8HRUP8KI1

(Savininkai)
$09 Bedford AveM

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

PARSIDUODA KRIAUČIŲ ŠAPA
Kostumeriškas Storas, lu)>ai geroj 

vietoj, svetimtaučiais apjgyvc'utu. Prie 
Storo yra 2 kambariai gyvenimui. At­
sišaukite: 156 Eagle St./ (Grepnpoint) 
Brooklyn, N. Y. \ .(16

Ekstra! — Parsiduoda1 ngrosernė; 
biznis išdirbtas per .10 metą; gera 
vieta lietuvią, lenką, vokiečią ir kita­
taučių apgyventa. Prie Storo yra 4 
kambariai. Parsiduoda labai pigiai, 
nes turiu apsirinkęs kitą biznį, tai 
priežastis tokia pardavimo. Kns myli 
grąžą ir gerą biznį, tai kreipkitės į 
‘‘Vienybės’’ Ofisą. P. X. (14
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